
res Anna Orlova un Vera Zozuļa: 
“Izcīnītās augstvērtīgās vietas ir lie-
la darba rezultāts. Uzsākt bērnu un 
jauniešu sagatavošanu šāda līmeņa 
sacensībām ir ikviena trenera izai-
cinājums, tāpēc patiess prieks par 
visu mūsu komandu.” Runājot par 
nākotnes plāniem, treneres teic, “tas 
tikai sākums, novēlam nepazust, ne-
apstāties un veiksmīgi pierādīt sevi 
arī pieaugušo konkurencē”.

IJKSD sporta speciālists Daniels 
Balodis: “Ropažu novadam mūsu 
sportistu panākumi ir radījuši im-
pulsu vairāk atbalstīt un lepoties 
ar mūsu novada sportistiem. Viņu 
sasniegumi iedvesmo klases bied-
rus, skolas biedrus, kaimiņus, kā arī 
rāda piemēru un mudina iedzīvotā-
jus iesaistīties sportiskās aktivitātēs. 
Vēlos pateikties sportistu treneriem 
par ieguldīto darbu treniņos un sa-
censībās, par vēlmi bērnos ieaudzi-

nāt vislabākās īpašības, kas noderēs 
gan sportā, gan arī pēc tam dzīvē.” 

Ropažu novada pašvaldība lepojas 
ar mūsu novadnieku sasniegumiem 
un novēl arī turpmāk sasniegt vis-
augstākās virsotnes! 

 Izglītības, jaunatnes lietu, 
kultūras un sporta departaments

24. janvāra Ropažu novada paš-
valdības domes sēdē apstiprināts bu-
džets 2024. gadam, kurā galvenajai 
prioritātei - izglītībai, atvēlēti 43% 
no izdevumiem.

Ropažu novadā turpinās stabils 
iedzīvotāju skaita pieaugums visās 
pagastu teritorijās. 2023. gada de-
cembra beigās novada iedzīvotāju 
skaits ir pieaudzis par 2% salīdzinoši 
ar 2023. gadu un sasniedza 37 538. 

Iedzīvotāju skaita pieaugumam ir 
tieša ietekme uz budžetu, jo palielina 
pakalpojumu pieprasījumu izglītībā, 
slodzi publiskās infrastruktūras no-
drošināšanā, sociālajos un komunā-
lajos pakalpojumos, kā arī drošības 
jautājumos.

Izstrādājot pašvaldības budžetu 
2024. gadam, tiek turpināta pašval-
dības ilgtermiņa finanšu politikas 
īstenošana, plānojot sabalansētu un 

ilgtspējīgu attīstību visā novada te-
ritorijā, balstoties uz Ilgtspējīgas at-
tīstības stratēģiju un Attīstības pro- 
grammu. Pašvaldības budžetu bū-
tiski ietekmē ģeopolitiskā situācija, 
augstās aizņēmumu procentu lik-
mes, minimālās algas un pirmssko-
las pedagogu atalgojuma būtiskais 
palielinājums, pakalpojumu, izej-
vielu un energoresursu sadārdzinā-
jums. 

Budžeta plānošanas procesā tika 
ņemtas vērā visu jomu, nozaru un 
sabiedrības grupu vajadzības – pie-
ejamie finanšu līdzekļi ir sabalansēti 
tā, lai pašvaldība spētu sniegt kvali-
tatīvus pakalpojumus, veikt uzlabo-
jumus, pabeigt iesāktos un uzsākt 
jaunus projektus pašvaldībai, iedzī-
votājiem un uzņēmējiem svarīgās 
jomās.

2024. gada pamatbudžeta ieņē-

mumi ir apstiprināti 82 528 249 eiro 
apmērā, izdevumi – 85 270 696 eiro 
apmērā. Apstiprināta pašvaldības  
2024. gada pamatbudžeta finansēšana 
2 742 447 eiro apmērā, ieskaitot naudas 
līdzekļu atlikumu (uz gada sākumu –  
atlikums gada beigās) 1 774 030 eiro 
apmērā un aizņēmumus (saņemts-at-
maksāts) 968 417 eiro apmērā. 

 Turpinājums 2. lpp.

Ropažu novada pašvaldības informatīvais izdevumswww.ropazi.lv

2024. GADA 6. FEBRUĀRIS ∙ NR. 368

Ropažu novada kamaniņu 
braucēji –  Margita Sir-
sniņa, Jānis Gruzdulis-

Borovojs, Ēdens Eduards Čepulis 
un 3x3 hokejists Olivers Mūrnieks 
izcīnīja augstus sasniegumus Jau-
natnes ziemas olimpiskajās spēlēs, 
kuras norisinājās no 19. janvāra līdz  
1. februārim Dienvidkorejā, Kan-
vondo provincē.

Olimpisko zeltu 3x3 hokejā izcī-
nīja Latvijas jauniešu hokeja izlase, 
kura visās aizvadītajās spēlēs izcī-
nīja uzvaras, fināla mačā uzvarot ar 
10:3 Dānijas jaunatnes hokeja izlasi. 
Mūsu novadnieks Olivers Mūrnieks 
šajā turnīrā bija Latvijas jaunatnes 

hokeja izlases kapteinis, kā arī atklā-
šanas ceremonijā nesa Latvijas karo-
gu. Olivers bija pārliecinoši rezulta-
tīvākais hokejists Latvijas jaunatnes 
izlases sastāvā.

Kamaniņu braucēji – Jānis Gruz-
dulis-Borovojs, Ēdens Eduards Če-
pulis un Margita Sirsniņa komandu 
stafetē izcīnīja 2. vietu, piekāpjoties 
tikai Itālijas komandai. Savukārt 
Jānis Gruzdulis-Borovojs un Ēdens 
Eduards Čepulis izcīnīja kamaniņu 
divnieku sacensībās 2. vietu, piekāp-
joties Itālijas duetam.

Sieviešu vieninieku sacensībās 
Margita Sirsniņa izcīnīja 5. vietu.

Kā minēja jauno sportistu trene-

Ropažu novada sportisti izcīna augstus sasniegumus 
IV Jaunatnes ziemas olimpiskajās spēlēs
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Mūsu novadnieks Olivers Mūrnieks (otrais no labās puses).

2024. gadā pašvaldības budžeta prioritāte – izglītība

No kreisās puses: Ēdens Eduards Čepulis, Margita Sirsniņa, Anna Orlova, Ainārs Vaičulens, Vera Zozuļa, Jānis 
Gruzdulis-Borovojs, Edvards Marts Markitāns.
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Domes lēmumi
Sēdes protokols Nr. 84/2024, 
2024. gada 10. janvārī

• Pieņemts lēmums par līdzfinansēju-
ma piešķiršanu grāmatas “No Kri-
mas līdz Marinkai” izdošanai.

• Apstiprināts lēmums par projekta 
idejas “Margaritas Stārastes dabas 
takas ierīkošana Bukultos” īsteno-
šanu.

• Pieņemts lēmums par Ropažu nova-
da pašvaldības Iepirkumu komisijas 
sastāva apstiprināšanu.

• Pieņemts lēmums par iekšējā nor-
matīvā akta “Grozījumi Ropažu no-
vada pašvaldības domes 2021. gada 
18. augusta iekšējā normatīvajā aktā 
“Ropažu novada pašvaldības pirms-

skolas izglītības iestādes Vangažu 
pirmsskolas izglītības iestāde “Jan-
cis” nolikums”” apstiprināšanu.

Sēdes protokols Nr. 85/2024, 
2024. gada 24. janvārī 

• Pieņemts lēmums par Ropažu no-
vada pašvaldības domes saistošo 
noteikumu “Par līdzfinansējuma sa-
maksas kārtību Ropažu novada paš-
valdības Mūzikas un mākslas skolu 
profesionālās ievirzes un interešu 
izglītības programmu īstenošanā” 
apstiprināšanu.

• Pieņemts lēmums par Ropažu nova-
da pašvaldības domes iekšējā nor-
matīvā akta “Grozījums Ropažu no-

vada pašvaldības domes 2022. gada 
26. janvāra iekšējā normatīvajā aktā 
Nr. 2 “Sabiedrības līdzdalības bu-
džeta īstenošanas noteikumi”” ap-
stiprināšanu.

• Apstiprināts konkursa “Ropažu no-
vada jauniešu gada balva 2023” no-
likums.

• Apstiprināti Ropažu novada paš-
valdības domes saistošie noteikumi 
“Ropažu novada pašvaldībai piede-
rošas dzīvojamās telpas izīrēšanas 
kārtība” ar labojumiem.

• Pieņemts lēmums par Ropažu no-
vada pašvaldības domes saistošo 
noteikumu “Par Ropažu novada 
pašvaldības dzīvojamo telpu īres 

maksu” apstiprināšanu.
• Pieņemts lēmums par Ropažu no-

vada Attīstības programmas 2022.–
2028. gadam Investīciju plāna ak-
tualizēšanu.

• Pieņemts lēmums par Ropažu no-
vada pašvaldības domes saistošo 
noteikumu “Par Ropažu novada 
pašvaldības budžetu 2024. gadam” 
apstiprināšanu.

Ar Ropažu novada domes sēžu 
protokoliem, lēmumiem un to pieliku-
miem var iepazīties Ropažu novada 
pašvaldības interneta vietnē www.ro-
pazi.lv, sadaļā “Pašvaldība”, apakš-
sadaļā “Domes sēdes”.

 Sākums 1. lpp.

2024. gadā pašvaldības budžeta prioritāte – izglītība
2024. gada ieņēmumu plāns ir sa-

mazinājies par 14 644 220 eiro, salī-
dzinot ar iepriekšējo gadu, kas sais-
tīts ar plānoto ieņēmumu no īpašumu 
pārdošanas, ieņēmumu no Eiropas 
struktūrfondiem un valsts mērķdotā-
ciju samazinājumu. 

Salīdzinoši ar 2023. gadu par  
18 281 394 eiro samazinājušies arī plā-
notie budžeta konsolidētie izdevumi. 
2024. gadā būtisks izdevumu pieau-
gums ir kredītu procentu maksājumu 
izdevumiem un pedagogu atalgoju-
mam.

2024. gadā Ropažu novada pašval-
dības iemaksas Pašvaldību finanšu iz-
līdzināšanas fondā ir 9 272 878 eiro,  
kas ir par 6% vairāk nekā 2023. gadā. 

Lielākie budžeta izdevumi –  
43% – plānoti izglītības jomai –  
36 204 399 eiro apmērā. Izglītības 
iestādēs tiks atjaunota un papildināta 
materiāli tehniskā bāze vairāk nekā 
700 000 eiro apmērā. Pirmsskolas 
izglītības iestādēs plānoti remonti par 
kopējo summu 490 577 eiro, kā lielā-
kos var minēt – Vangažu PII “Jancis” 
ieejas kāpņu remontu un rotaļlauku-
mu renovāciju divām grupām, vecā 
korpusa kāpņu telpas apdares remon-
tu, jumta kapitālo remontu; Ropažu 
PII “Annele” tiks veikts vienas grupas 
telpu remonts un fasādes remonts, pa-
beigta rotaļlaukumu izbūves 2. kārta; 
Langstiņu PII “Čiekuriņš” tiks pabeig-
ta jumta siltināšana un remonts, radia-
toru nomaiņa, kosmētiskais remonts, 
tiks pabeigts bērnu āra laukums; Gar-
kalnes PII “Skudriņas” tiks izstrādāts 
ugunsdrošības signalizācijas projekts 
un izveidots teritorijas apgaismojums; 
Ulbrokas PII “Pienenīte” tiks veikts 
jaunā korpusa fasādes un jumta re-
monts, atsevišķu telpu kosmētiskais  
remonts. 

Skolās plānoti līdzekļi remontiem 
454 352 eiro apmērā, lielākie darbi 
plānoti Vangažu vidusskolā – kāpņu 

telpu, tualešu, mansarda, ventilācijas 
sistēmas remonts, ugunsdrošo durv-
ju uzstādīšana; Ropažu vidusskolā –  
bruģētā laukuma izbūve pie bērnu-
dārza moduļa Zaķumuižā, jumtu 
remontdarbi un tiks pabeigta rotaļ-
laukuma labiekārtošanas 2. kārta; 
Berģu Mūzikas un mākslas pamat-
skolā – projekta izstrāde jumta, man-
sarda pārbūvei, vājstrāvu sistēmu 
projekta izstrāde, lietus kanalizācijas 
sakārtošana, skolas darba telpu pār-
plānošana, jaunā korpusa 1. stāva 
kosmētiskais remonts; Ulbrokas vi-
dusskolā – tiks uzsākts ķīmijas ka-
bineta un laboratorijas remonts, kā 
arī centrālās ēkas ieejas mezgla re-
konstrukcija; Upesleju sākumskolai 
paredzēti līdzekļi apkures sistēmas 
sakārtošanai. Izglītības iestādēs plā-
noti līdzekļi arī ERASMUS+ projek-
tu īstenošanai.

Sociālajai aizsardzībai plānoti  
6 832 670 eiro, kas ir par 40% vairāk 
salīdzinoši ar 2023. gadu. Sabied-
riskajai drošībai un kārtībai plānots  
7% palielinājums. 

Lai efektīvāk izmantotu pašvaldī-
bas budžeta līdzekļus novada infra-
struktūras apsaimniekošanā un pa-
kalpojumu sniegšanā iedzīvotājiem, 
šogad tiks pabeigta pašvaldības ka-
pitālsabiedrību reorganizācija. 

No lielākajiem plānotajiem pro-
jektiem, kuru īstenošana paredzēta 
šogad, jāmin Ulbrokas vidusskolas 
piebūves būvniecības pabeigšana; 
turpinās projektēšana un tiks uzsākta 
būvniecība gājēju un velosipēdu ce-
ļam gar valsts autoceļu P4 un valsts 
autoceļu P5, piesaistot Atveseļošanās 
fonda līdzfinansējumu. Tiks uzsākta 
projektēšana Garkalnes Mākslu un 
vispārizglītojošās pamatskolas pie-
būvei un Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas jaunā korpusa būvnie-
cībai. Piesaistot ES līdzfinansējumu, 
tiks uzsākta jaunas pirmsskolas izglī-
tības iestādes būvniecība Garkalnē. 
Garkalnes pagastā tiks veikta Priežu 

ielas pārbūve. Ropažos tiks veikta 
gājēju tilta pār Lielo Juglu būvniecība 
un Ropažu ambulances ēkas rekons-
trukcija. Pagalmu pārbūve Silakrogā 
Priedes 1, 2. Vangažu pilsētā plānots 
pabeigt Siguldas ielas posma pārbūvi 

un uzsākt Dārzu, Saules un Parka ielu 
posmu pārbūvi. Visos pagastos un pil-
sētā tiks veikti labiekārtošanas un ceļu 
uzturēšanas darbi. 

Īstenojot ilgtermiņa finanšu politiku, 
pašvaldība turpinās darbu pie Eiropas 

Savienības struktūrfondu un citu fi-
nanšu instrumentu līdzekļu piesaistes 
infrastruktūras sakārtošanai un pilnvei-
došanai, lai varētu īstenot novadam un 
tā attīstībai nozīmīgus projektus.

Ropažu novada pašvaldība

Par lokālplānojuma Eiropas 
standarta platuma pub-
liskās lietošanas dzelzceļa 
infrastruktūras līnijas “Rail 
Baltica” būvniecībai izstrādes 
pārtraukšanu

Ropažu novada pašvaldības 
dome 24.01.2024. pieņēma lēmu-
mu Nr. 2991 “Par lokālplānojuma 
Eiropas standarta platuma pub-
liskās lietošanas dzelzceļa infra-
struktūras līnijas “Rail Baltica” 
būvniecībai – Ropažu novada teri-
torijas plānojuma 2006.–2018. ga-
dam grozījumu izstrādes pārtrauk-
šanu” (prot. Nr. 85/2024, 6.§).

PAZIŅOJUMS
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Izsoles

No 2024. gada 1. februāra ir no-
teikts vecāku (izglītojamo likumisko 
pārstāvju) līdzmaksājums izglītoja-
mo ēdināšanai pašvaldības vispārējās 
izglītības iestādēs un pirmsskolas iz-
glītības iestādēs.

Visa informācija vecākiem (izglī-
tojamo likumiskajiem pārstāvjiem) ir 
nosūtīta www.eklase.lv no izglītības 
iestāžu administrācijas, kur soli pa 
solim izskaidrots, kā noslēgt līgumus 
ar ēdinātājiem vai izglītības iestādēm 
gadījumos, kad pašas iestādes organi-
zē ēdināšanas pakalpojumu.

Lai izveidotu ērtu sadarbību starp 
visām iesaistītajām pusēm, visi 
ēdināšanas pakalpojumu sniedzēji 
pašvaldības izglītības iestādēs (nav 
attiecināms uz pašvaldības izglītības 
iestādēm, kuras ēdināšanas pakal-
pojumu sniedz pašas) ir izvēlējušies 
izmantot Mily.lv platformu, kura ļauj 
vecākiem vienkāršā veidā pieteikties, 
noslēgt līgumus un apmaksāt ēdinā-
šanas pakalpojumus.

Pašvaldība ir noslēgusi arī datu 
apstrādes līgumu ar ēdinātājiem, 
kur platforma Mily.lv piesaistīta kā 
apakšuzņēmējs, kurš nodrošinās ēdi-

nāšanas pakalpojuma administrēša-
nu.

Līdzmaksājumu nosaka Ropa-
žu novada pašvaldības 2024. gada 
26. janvāra saistošie noteikumi 2/24 
“Grozījumi Ropažu novada pašvaldī-
bas domes 2023. gada 8. marta sais-
tošajos noteikumos Nr. 4/23 “Paš-
valdības brīvās iniciatīvas pabalsti 
Ropažu novadā””.

Iepriekš jau informējām, ka notei-
kumos noteikti arī atvieglojumi no-
teiktām iedzīvotāju grupām, kurām 
tiks sniegts atbalsts daļējā un pilnā 
apmērā.

Bērniem, kas mācās Ropažu nova-
da pašvaldības vispārējās izglītības 
iestādēs, pašvaldība sedz šādus ēdi-
nāšanas izdevumus:
• no 1. līdz 4. klasei – 100% apmērā 

(valsts budžeta un pašvaldības fi-
nansējums);

• no 5. līdz 12. klasei – 50% apmē-
rā, vecāku līdzfinansējums – 50% 
apmērā;

• no 5. līdz 12. klasei – 100% apmē-
rā, attiecas arī uz bērniem, kuri mā-
cās izglītības iestādēs ārpus pašval-
dības administratīvās teritorijas:

• bērniem ar invaliditāti;
• aizbildnībā vai audžuģimenē eso-

šiem bērniem vai bērniem, kas 
zaudējuši vienu apgādnieku;

• bērniem no trūcīgas vai maznodro-
šinātas ģimenes.
Bērniem no daudzbērnu ģimenes 

(trīs un vairāk bērni) 100% ēdināša-
nas izmaksas tiek segtas, ja bērni no 
5. līdz 12. klasei mācās vispārējās iz-
glītības iestādēs, kas atrodas pašval-
dības administratīvajā teritorijā.

Lēmums arī paredz, ja izglītības 
iestādes piedāvā launagu, tā izmaksas 
sedz vecāki 100% apmērā.

Bērniem, kuri apmeklē pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādes, pašval-
dība sedz ēdināšanas izmaksas (bro-
kastis, pusdienas, launagu), maksimālā 
pakalpojuma cena līdz 3,50 EUR dienā:
• 60% apmērā, vecāku līdzfinansē-

jums 40% apmērā;
• 100% apmērā:
• bērniem ar invaliditāti;
• aizbildnībā vai audžuģimenē eso-

šiem bērniem vai bērniem, kas 
zaudējuši vienu apgādnieku;

• bērniem no trūcīgas vai maznodro-
šinātas ģimenes;

• bērniem no daudzbērnu ģimenes 
(trīs un vairāk bērni).
Šie paši nosacījumi attiecas arī 

uz bērniem, kuri apmeklē privātās 
pirmsskolas izglītības iestādes ārpus 
pašvaldības administratīvās terito-
rijas (maksimālā pakalpojuma cena 
līdz 3,50 EUR dienā), ja pašvaldība 
nevar nodrošināt pirmsskolas izglītī-
bas programmu apguvi savās pirms-
skolas izglītības iestādēs, ja bērns ir 
pieteikts pašvaldības rindā un paš-
valdības izglītības iestādē, kurā iz-
glītojamais pieteikts, nav brīvu vietu.

Lai saņemtu atbalstu 100% apmērā 
noteiktajām bērnu grupām, noteiku-
mi nosaka, ka izglītojamā un vismaz 
viena likumiskā pārstāvja deklarēta-
jai dzīvesvietai ir jābūt pašvaldības 
administratīvajā teritorijā un bērna 
likumiskais pārstāvis Sociālajā die-
nestā iesniedz iesniegumu ar lūgumu 
segt ēdināšanas izdevumus. 

Iesniegums iesniedzams vienu 
reizi mācību gada laikā, kas nozīmē, 
lai saņemtu atbalstu, iesniegums jā-
iesniedz līdz 2024. gada 31. janvā-
rim un atbalsts būs līdz mācību gada 
beigām.

Pirms jaunā mācību gada sāku-
ma atkal būs jāiesniedz iesniegums 
Sociālajā dienestā. Vecākiem arī ir 
noteikts pienākums informēt Sociālo 
dienestu, ja bērns maina izglītības 
iestādi.

Lai saņemtu atbalstu par bērnu, 
kurš mācās izglītības iestādē ārpus 
Ropažu novada pašvaldības terito-
rijas, bērna likumiskais pārstāvis 
Sociālajā dienestā reizi mēnesī ie-
sniedz iesniegumu par iepriekšējo 
mēnesi. Atbalsts par ēdināšanu bēr-
niem, kuri mācās izglītības iestādēs 
ārpus pašvaldības administratīvās 
teritorijas, tiks pārskaitīts bērna pār-
stāvim, ja bērns apmeklē izglītības 
iestādi ārpus pašvaldības adminis-
tratīvās teritorijas, pašvaldība reizi 
mēnesī pārskaitīs atbalstam piešķir-
tos līdzekļus uz iesniegumā norādīto 
kredītiestādes kontu, pamatojoties uz 
klāt pievienoto ēdinātāja rēķinu un 
maksājumu apliecinošu dokumentu 
par faktiski saņemtajiem ēdināšanas 
pakalpojumiem attiecīgajā mēnesī.

Plašāka informācija pieejama paš-
valdības mājaslapā www.ropazi.lv.

Ropažu novada pašvaldība

1. februārī tiek ieviests līdzmaksājums par ēdināšanas pakalpojumu 
nodrošināšanu izglītības iestādēs

Ropažu novada pašvaldības 
Būvvalde informē, ka no 
01.02.2024. Ropažu pa-

gasta būvvaldes nodaļa tiek pārcelta 
uz Institūta ielu 1 Ulbrokā Stopiņu 
pagastā Ropažu novadā (Institūta 
ēkā) un līdz 01.04.2024. nepiecieša-
mības gadījumā klātienes apmeklētā-
ju pieņemšana Ropažu pagastā tiek 
veikta ar iepriekšēju pierakstu, par 
konkrēto pieņemšanas laiku vienojo-
ties ar būvvaldes darbinieku (https://

www.ropazi.lv/lv/strukturvieniba/
buvvalde).  Būvvaldei adresētos do-
kumentus Ropažu pagasta nodaļā 
līdz 01.04.2024. iesniegt klātienē 
būs iespējams pirmdienās un ce-
turtdienās ar iepriekšēju pierakstu, 
zvanot uz tālr. 27711231. Jautājumu 
un neskaidrību gadījumā lūdzam 
sazināties ar Būvvaldes lietvedi – 
tālr. 27711231.

Ropažu novada pašvaldības 
Būvvalde

No 1. februāra Ropažu pagasta 
būvvaldes nodaļa pārceļas uz 
Institūta ielu 1 Ulbrokā

2024. gada 18. februārī plkst. 13.00 
Kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” 
notiks svinīga sudraba karotīšu pa-
sniegšana Ropažu novadā deklarē-
tajiem bērniņiem, kuri dzimuši laika 
periodā no 2023. gada 1. jūlija līdz 
31. decembrim.

Aicinām vecākus iepriekš pie-
teikties dalībai pasākumā līdz šā 
gada 12. februārim Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā, sūtot infor-
māciju uz e-pastu: dzimtsaraksti@
ropazi.lv, norādot jaundzimušā bēr-

na vārdu, uzvārdu, personas kodu 
un vecāku vārdu, uzvārdu, dalībnie-
ku skaitu, kā arī kontaktinformāci-
ju.

Ar Ropažu novada pašvaldības 
datu privātuma politiku un informā-
ciju par Ropažu novada pašvaldības 
veikto personas datu apstrādi var ie-
pazīties Ropažu novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē https://www.ropazi.
lv/, sadaļā “Privātuma politika”.

Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļa

Atgādinām, ka līdz 12. februārim 
var pieteikt bērniņus sudraba 
karotīšu pasniegšanas pasākumam

Ropažu novada pašvaldība 
pirmā atklātā elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli 

noskaidro apbūves tiesību objekta 
ieguvēju sava nekustamā īpašuma 
Zaharija iela 2, Upeslejas, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, kadastra 
Nr. 8096 005 0511, zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8096 005 0511 
daļai 50 m² platībā.

Apbūves tiesību piešķiršanas mēr-
ķis – vieglas konstrukcijas 1. grupas 
būves novietošanai. Izsoles objekts at-
rodas publiskās apbūves teritorijā (P). 

Apbūves tiesību termiņš – 10 gadu 
no apbūves tiesību piešķiršanas līguma 
noslēgšanas brīža.

Izsoles sākumcena – 400 EUR/
gadā, izsoles solis – 40 EUR/gadā + 
PVN.

Izsole notiek elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Ar izso-
les noteikumiem var iepazīties Ropažu 
novada pašvaldības mājaslapā www.
ropazi.lv.

Izsole sākas 09.02.2024. plkst. 13.00 
un noslēdzas 29.02.2024. plkst. 13.00.

Izsoles pretendentu reģistrācija no-
tiek no 09.02.2024. plkst. 13.00 līdz 
19.02.2024. plkst. 23.59 (ieskaitot) 
elektronisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties iz-
solē, līdz 19.02.2024. plkst. 23.59 
(ieskaitot) jāiemaksā nodrošinā-
juma maksa 40,00 EUR Ropažu 
novada domes pašvaldības bankas 
norēķinu kontā: AS “SEB banka”, 

SWIFT UNLALV2X konts: LV79UN-
LA0033300130908, maksājuma 
mērķī norādot “Nekustamā īpašuma 
Zaharija iela 2 apbūves tiesību izsoles 
nodrošinājums”, un dalības maksa 
atbilstoši elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv reģistrētam lie-
totājam sagatavotiem rēķiniem.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita 
divu nedēļu laikā no izsoles noslēguma 
dienas. 

Papildu informāciju par izsoļu norisi 
vai citus papildjautājumus iespējams 
uzdot, rakstot uz e-pasta adresi izso-
les@ropazi.lv.

Izsoles objekts ir brīvi apskatāms 
dabā.

Izsoles dalībniekiem, kuri piedalīju-
šies izsolē, bet nav nosolījuši objektu, 
7 darba dienu laikā pēc izsoles akta 
apstiprināšanas tiek atmaksāts izsoles 
nodrošinājums.

Ropažu novada pašvaldība 
ceturtā atklātā elektronis-
kā izsolē ar augšupejošu 

soli pārdod savu nekustamo īpašumu 
“Dzērvenīte”, Suži, Garkalnes pa-
gasts, Ropažu novads (kadastra nu-
murs 8060 001 0512), kas sastāv no 
zemes vienības (kadastra apzīmējums 
8060 001 0512) 5,0 ha platībā.

Nekustamā īpašuma atļautais izman-
tošanas veids – jauktas centra apbūves 
teritorija.

Izsoles sākumcena – 113 000 EUR, 
izsoles solis – 1000 EUR.

Izsole notiek elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Ar izso-
les noteikumiem var iepazīties Ropažu 
novada pašvaldības mājaslapā www.
ropazi.lv.

Izsole sākas 09.02.2024. plkst. 13.00 
un noslēdzas 11.03.2024. plkst. 13.00.

Izsoles pretendentu reģistrācija no-
tiek no 09.02.2024. plkst. 13.00 līdz 
29.02.2024. plkst. 23.59 (ieskaitot) 
elektronisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties iz-
solē, līdz 29.02.2024. plkst. 23.59 
(ieskaitot) jāiemaksā nodrošināju-
ma maksa 11 300,00 EUR Ropažu 
novada domes pašvaldības bankas 
norēķinu kontā: AS “SEB banka”, 
SWIFT UNLALV2X konts: LV79UN-
LA0033300130908, maksājuma 
mērķī norādot “Nekustamā īpašuma 
“Dzērvenīte” izsoles nodrošinājums”, 
un dalības maksa atbilstoši elek-
tronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv reģistrētam lietotājam sagata-
votiem rēķiniem.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita 
divu nedēļu laikā no izsoles noslēguma 
dienas. 

Papildu informāciju par izsoļu norisi 
vai citus papildjautājumus iespējams 
uzdot, rakstot uz e-pasta adresi izso-
les@ropazi.lv. Izsoles objekts ir brīvi 
apskatāms dabā.

Izsoles dalībniekiem, kuri piedalīju-
šies izsolē, bet nav nosolījuši objektu, 
7 darba dienu laikā pēc izsoles akta 
apstiprināšanas tiek atmaksāts izsoles 
nodrošinājums.



4

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Ropažu novada dome sa-
darbībā ar “Getliņi EKO” 
un “Ulbrokas Pērle” Zaļo 

klasi organizē bezmaksas vides iz-
glītības nodarbības par dabas resursu 
taupīgu izmantošanu, energoefek-
tivitāti, Ropažu novada aizsargāja-
miem objektiem, bioloģisko daudz-
veidību, atkritumu apsaimniekošanu, 
samazināšanu un šķirošanu.

Informējam, ka 2024. gada 20. 
un 29. februāri KC “Ulbrokas 
Pērle” pulksten 18.00 notiks no-
darbība par bioloģisko atkritumu 
šķirošanas mērķiem, iespējām, 

pieļautajām kļūdām u. c. jautāju-
miem!

Mērķauditorija: Ropažu novada 
pieaugušo iedzīvotāju auditorija. 
Klātienes nodarbību veido prezen-
tācija, video filmas un interaktīva 
šķirošanas spēle vai cits praktiskais 
darbs atbilstoši tēmai. Nodarbības 
ilgums – 80 minūtes. Klātienes no-
darbības notiek KC “Ulbrokas Pērle” 
Zaļajā klasē.

Ja vēlaties nodarbībā noskaidrot 
Jūs interesējošus jautājumus, tos var 
iesūtīt uz e-pastu: Anda.Zandber-
ga@getlini.lv, tālr. 28691750.

Notiks no darbība par 
bioloģisko atkritumu šķirošanu

2022. gadā jaundibinātais zī-
mols “SEV”, pateicoties 2022. un 
2023. gadā diviem īstenotajiem “Sto-
piņu Salaspils partnerības” (VRG) & 
LAD LEADER projektiem, ir pie-
saistījis ELFLA (Eiropas Savienības 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai) līdzfinansējumu 
42 000 eiro apmērā.

VRG 8. kārtas projekta 
Nr. 22-04-AL25-A019.2105-000002 
ietvaros iegādātas: 
• lielformāta auduma tiešās drukas 

digitālais printeris, rūpnieciskā 
plakanšuves šujmašīna un citi no-
zīmīgi pamatlīdzekļi.
VRG 9. kārtas projekta 

Nr. 22-04-AL25-A019.2105-000006 
ietvaros iegādātas: 
• lielformāta auduma termoprese/

kalandrs un rūpnieciskās pogu 
iešūšanas un pogcaurumu šujma-
šīnas.
Savukārt 2023. gadā ar LIAA par 

ERAF fonda atbalstu SAM pasā-
kumā 3.2.1.2 “Starptautiskās kon-
kurētspējas veicināšana” ir apgūts 
6120,00 eiro līdzfinansējums:
• “SEV” identitātes un zīmola grā-

matas izveidei.

No saviem līdzekļiem tika segts 
projektu privātais līdzfinansējums, 
kā arī veikti dažādi mārketinga pa-
sākumi:
• sagatavota interneta vietne www.

sev.eco un sev.eco sociālo mediju 
konti Instagram, Facebook, kā arī 
Tiktok.
Projektu īstenošanas rezultātā ide-

jas autoriem ir bijusi iespēja radīt 
videi draudzīgu auduma apdrukas 
un pilndrukas apģērba un tekstila 
aksesuāru zīmolu, kas savā darbībā 
iekļauj gan videi draudzīgu produktu 
izgatavošanu, gan ievēro aprites eko-
nomikas principus:
• izgatavojot preces pēc pasūtījuma, 

mazinot lieku atkritumu veidošanos;
• izmantojot videi draudzīgus au-

dumus (OEKO-TEX 100 un GOT 
sertificēta) un auduma apdrukas 
tinti (REACH sertificēta);

• audumu pārpalikumus nododot 
otrreizējai izmantošanai vai pār-
strādei;

• izmantojot atjaunojamo elektro-
enerģiju.
Radot jaunu zīmolu “SEV”, bija 

svarīgi ieturēt divas mūsdienu vēr-
tības – mūsdienu digitālā laikmeta 

iespējas, kur digitālu attēlu pieeja-
mība un to radīšana ir neierobežota 
ikvienam, un laikmeta tendenci, kas 
norāda uz sev un dabai saudzīgu un 
ekoloģisku materiālu izmantošanu. 

Zīmola “SEV” misija ir dot katram 
(t. sk. uzņēmumiem) iespēju tikt pa-
manītiem, sniedzot neierobežotu ie-
spēju radīt un iziet sabiedrībā ar savu 
unikālu, krāsainu un skaistu dabai 
draudzīgu dizaina apģērbu un teksti-
la aksesuāru.

Projekti īstenoti ar Eiropas Sa-
vienības Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) atbal-
stu atklāta projektu konkursa Lauku 
attīstības programmas 19.2. pasāku-
ma “Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” aktivitātes 19.2.1 “Vietējās 
ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas” 
ietvaros un ar Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda (ERAF) atbalstu SAM 
pasākumā 3.2.1.2 “Starptautiskās 
konkurētspējas veicināšana”, kura 
rezultātā tika radīts jauns dabai drau-
dzīgs zīmols, kvalitatīvi darba ap- 
stākļi un darba vietas, kas paaugstina 
lauku teritorijas iedzīvotāju konkurēt-
spēju un dzīves kvalitāti.

Ar ELFLA un ERAF atbalstu tika radīts jauns 
dabai draudzīgs auduma apdrukas un pilndrukas 
apģērba un tekstila aksesuāru zīmols “SEV”

Izsoles

Ropažu novada pašvaldība 
pirmā atklātā elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli 

noskaidro apbūves tiesību objekta ie-
guvēju sava nekustamā īpašuma Ma-
šēnkrasts, Garkalnes pagasts, Ropažu 
novads, kadastra Nr. 8060 011 0554, 
zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 80600111436 daļai 0,2 ha pla-
tībā.

Apbūves tiesību piešķiršanas mēr-
ķis – labiekārtojumu ierīkošana minē-
tajā teritorijā. Izsoles objekts atrodas 
dabas un apstādījumu teritorijā (DA, 
DA1) un ūdeņu teritorijā (Ū).

Apbūves tiesību termiņš – 10 gadu 
no apbūves tiesību piešķiršanas līgu-
ma noslēgšanas brīža.

Izsoles sākumcena – 3470 EUR/
gadā, izsoles solis – 330 EUR/gadā + 
PVN 21%.

Izsole notiek elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Ar iz-
soles noteikumiem var iepazīties Ro-
pažu novada pašvaldības mājaslapā 
www.ropazi.lv.

Izsole sākas 09.02.2024. plkst. 13.00 
un noslēdzas 29.02.2024. plkst. 13.00.

Izsoles pretendentu reģistrācija 
notiek no 09.02.2024. plkst. 13.00 
līdz 19.02.2024. plkst. 23.59 (ieskai-

tot) elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties 
izsolē, līdz 19.02.2024. plkst. 23.59 
(ieskaitot) jāiemaksā nodrošinā-
juma maksa 347,10 EUR Ropažu 
novada domes pašvaldības bankas 
norēķinu kontā: AS “SEB ban-
ka”, SWIFT UNLALV2X konts: 
LV79UNLA0033300130908, mak-
sājuma mērķī norādot “Nekustamā 
īpašuma “Mašēnkrasts”  izsoles no-
drošinājums”, un dalības maksa 
atbilstoši elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv reģistrē-
tam lietotājam sagatavotiem rēķi- 
niem.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita 
divu nedēļu laikā no izsoles noslēgu-
ma dienas. 

Papildu informāciju par izsoļu no-
risi vai citus papildjautājumus iespē-
jams uzdot, rakstot uz e-pasta adresi 
izsoles@ropazi.lv.

Izsoles objekts ir brīvi apskatāms 
dabā.

Izsoles dalībniekiem, kuri pieda-
lījušies izsolē, bet nav nosolījuši ob-
jektu, 7 darba dienu laikā pēc izsoles 
akta apstiprināšanas tiek atmaksāts 
izsoles nodrošinājums.

 Vienmēr ir interesanti uzzināt par mūsu novadā dzimušo bērnu skaitu, noslēgtām laulībām, kā arī popu-
lārāko bērnu vārdiem.

Ropažu novadā aizvadītajā 
gadā dzimuši un reģistrē-
ti 312 bērniņi, no kuriem 

159 zēni un 153 meitenes. Viņu vidū 
ir dzimuši gan trīnīši, gan divi dvīņu 
pāri.

Ropažu novads vienmēr ir lepojies 
ar katru jauno ģimeni un dzimušo 
bērniņu, tāpēc atbalsts ģimenei ir 
viena no pašvaldības prioritātēm. 
Arī par tradīciju kļuvis pasākums – 
Jaundzimušo bērniņu sveikšana ar 
sudraba karotīti. Šāds pasākums tiek 
organizēts katru pusgadu, kad tiek 
apkopoti dzimušo bērnu dati par ie-
priekšējo pusgada periodu. Pavisam 
drīz, tas ir, 18. februārī plkst. 13.00, 
tiek aicināti visi bērniņi ar ģime-
nēm, kas dzimuši laika periodā no 
2023. gada 1. jūlija līdz 31. decem-
brim, nākt uz šo sveikšanas pasā-
kumu, kurā vienmēr kāds no uzai-
cinātajiem māksliniekiem sniedz arī 
muzikālu sveicienu.

Ropažu novada Dzimtsarakstu 
nodaļā 2023. gadā kopā tikušas re-

ģistrētas 192 laulības. Divdesmit 
laulības no tām ir noslēgtas ar ār-
valstniekiem – Krievijas, Uzbekistā-
nas, Ukrainas, Moldovas, Baltkrievi-
jas, Vācijas, Lielbritānijas, Spānijas, 
ASV un Austrijas pilsoņiem.

Apkopojot informāciju, nākas 
secināt, ka noslēgto laulību skaits 
mūsu Dzimtsarakstu nodaļā ir palicis 
iepriekšējais, 2022. gada līmenī, bet 
dzimušo bērnu skaits ir samazinājies 

par aptuveni 50 bērniem. Arī valstī 
kopumā dzimušo bērnu skaits ir sa-
mazinājies, 2023. gadā – 14 326, bet 
2022. gadā – 15 921.

Populārākie vārdi, kādus bērniem 
devuši viņu vecāki, ir meitenēm – 
Emīlija, Anna, Alise, Sofija, bet zē-
niem – Rodrigo, Ričards, Gustavs un 
Renārs.

Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļa

Ropažu novada Dzimtsarakstu nodaļa ir apkopojusi 
datus par 2023. gadā paveikto
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No pirmdienas, 22. janvāra, ma-
zajiem un vidējiem uzņēmumiem 
(MVU) Latvijā ir atvērta pieteikša-
nās līdzfinansējumam intelektuālā 
īpašuma (IĪ) aizsardzībai. MVU 
atbalsta fondā “Idejas stiprākam 
uzņēmumam” arī 2024. gadā ir pa-
redzēti četri atbalsta vaučeri. 

Šajā gadā kā jaunumi ir papildu pa-
kalpojums padziļinātas izpētes veikša-
nai IĪ tiesību pārkāpumu gadījumā jeb 
IP SCAN Enforcement, kā arī finansē-
jums juridiskiem pakalpojumiem sais-
tībā ar Eiropas patenta pieteikumu.

Atbalsts būs pieejams līdz 
2024. gada 6. decembrim vai – līdz 
finanšu līdzekļi būs izsmelti.

MVU atbalsta fonds savu trešo 
darbības gadu 2023. gadā noslēdza 
ar ievērojamu uzņēmēju pieteikumu 
skaitu – saņemti 305 Latvijas MVU 
pieprasījumi, kas ir 53% pieaugums 
attiecībā pret iepriekšējo gadu. Latvi-
jas uzņēmumi kopumā ir pieteikušies 
429 pakalpojumiem. Pieprasījumi no 
Latvijas lielākoties bija no ražošanas 
sektorā iesaistītajiem uzņēmumiem, 
kam sekoja pakalpojumu sektors un 
vairumtirdzniecības un mazumtirdz-
niecības nozares.

“Iepriecina aizvadītā gada teicamie 
rezultāti – uzņēmēju aktivitāte, kas 
apliecina, ka pieaug izpratne par inte-
lektuālā īpašuma aizsardzības nepie-
ciešamību. Esmu gandarīts, ka MVU 
arvien vairāk apzinās sava intelektuālā 
īpašuma vērtību un to, ka tas ir jāaiz-

sargā. Latvijas uzņēmēji ir radoši un 
spēj radīt unikālas, oriģinālas lietas, 
kas ir konkurētspējīgas starptautiskajā 
tirgū. Tāpēc aicinu ikvienu mazo un 
vidējo uzņēmēju izmantot pieejamo 
atbalstu sava intelektuālā īpašuma 
aizsardzībai,” aicina Patentu valdes 
direktors Agris Batalauskis. 

Lai motivētu uzņēmējus aizsargāt 
savu intelektuālo īpašumu, Patentu 
valde sadarbībā ar uzņēmējiem un 
organizācijām ir izveidojusi pieredzes 
stāstu sēriju, kur komersanti dalās pie-
redzē par to, kāpēc ir svarīgi aizsargāt 
savas preču zīmes un ko tas dod uzņē-
mējdarbībai vai organizācijas turpmā-
kajai attīstībai. 

2024. gadā MVU fonds piedāvā 
četrus vaučerus, kas paredzēti da-
žādiem pakalpojumiem: 

1. vaučeru (līdz 1400 EUR*) var 
izmantot IP SCAN pakalpojumiem:

90% atlīdzināšana IĪ priekšizpētes 
pakalpojumiem (IP SCAN); 

90% atlīdzināšana izpētei IĪ tiesī-
bu pārkāpumu gadījumā (IP SCAN 
Enforcement). *Balstoties uz valstī 
noteikto pakalpojuma cenrādi, attie-
cīgi Latvijā šā pakalpojuma cena par 
vienu pakalpojumu ir līdz 700 EUR.

2. vaučeru (līdz 1000 EUR) var iz-
mantot preču zīmju un/vai dizainpa-
raugu reģistrēšanai:

75% atlīdzināšana preču zīmes un/
vai dizainparauga pieteikuma maksām 
valsts, reģionālā un ES līmenī; 

50% atlīdzināšana preču zīmes un/

vai dizainparauga pieteikuma pamat-
maksai, attiecinātajām maksām un 
turpmākām maksām par katru attieci-
nāto valsti ārpus ES zem Madrides un 
Hāgas sistēmas.

3. vaučeru var izmantot patentu 
reģistrēšanai (līdz 1500 EUR) un 
juridiskiem pakalpojumiem (līdz 
2000 EUR):

75% atlīdzināšana patenta pieteikuma 
aizpildīšanas, iesniegšanas un patenta 
piešķiršanas un publicēšanas maksām 
saskaņā ar valstī piemērojamo cenrādi;

75% atlīdzināšana tehnisko patentu 
meklējumiem, kur pakalpojumu starp-

tautiskā līmenī nodrošina nacionālais 
birojs saskaņā ar valstī piemērojamo 
cenrādi;

75% atlīdzināšana patenta pieteiku-
ma un meklējuma maksām Eiropas pa-
tentiem ES līmenī;

50% atlīdzināšana par juridiskiem 
pakalpojumiem saistībā ar jauna Eiro-
pas patenta pieteikuma sagatavošanu 
un iesniegšanu.

4. vaučeru (līdz 1500 EUR) var iz-
mantot augu šķirņu aizsardzībai: 

75% atlīdzināšana augu šķirņu aiz-
sardzības tiešsaistes pieteikuma un 
piešķiršanas maksai ES līmenī zem 

CPVO (kopienas augu šķirņu biroja). 
Papildu praktiski padomi atbalsta sa-
ņemšanai:

ja esi Latvijas MVU un tev ir nelielas 
zināšanas par savu rūpniecisko īpašu-
mu, tad piesakies atbalstam pats, ejot uz 
EUIPO tīmekļvietni ej.uz/MVUfonds. 

Papildus aktuāla informācija, ceļveži 
un digitālie rīki uzņēmējiem latviešu 
valodā pieejami: https://business.ide-
aspowered.eu/lv. 

Ella Pētermane,
  Patentu valdes Attīstības un  

starptautiskās sadarbības  
departaments

Atvērta pieteikšanās MVU fonda “Idejas stiprākam uzņēmumam” 
līdzfinansējumam intelektuālā īpašuma aizsardzībai

Februāra sākumā ikgadējā ap-
balvošanas pasākumā “Ro-
pažu novada uzņēmēju gada 

balva 2023” tika godināti novada uzņē-
mēji, pasniedzot balvas 18 nominācijās. 
Lai noteiktu labākos uzņēmējus, 14 no-
minācijās tika rīkota iedzīvotāju aptau-
ja. Kopā iedzīvotāji pieteica 54 Ropažu 
novada uzņēmējus. 

Nominācijās “Gada jaunums” un 
“Jaunietis-uzņēmējs” pēc iedzīvotāju 
balsojuma balvu saņēma individuālais 
uzņēmums “Eizenthal”, kas savu dar-
bību ir uzsācis nesen un ražo unikālus 
interjera dizaina priekšmetus. Nomi-
nācijā “Ieguldījums brīvprātīgā darba 
veicināšanā” balvu saņēma dzīvnieku 
patversme “Ulubele”. 

Uzņēmums SIA “Medispec” iedzī-
votāju balsojumā bija līderis divās no-
minācijās – “Pakalpojumu sniedzējs” 
un “Uz sociālām vērtībām balstīts uz-
ņēmums”. SIA “Medispec” darbības 
joma ir cilvēku ar kustību traucējumiem 
pārvadājumu veikšana ar īpaši tam pie-
mērotu transportu. 

Nominācijā “Ieguldījums ilgtspējā” 
balvas saņēma divi uzņēmumi – SIA 
“Ulbroka”, kas savā darbībā ir ieviesuši 

daudz ilgtspējīgu tehnoloģiju, un SIA 
“Dekomet”, kas savu darbu veic, balsto-
ties uz ilgtspējas principiem un domājot 
par apkārtējo vidi. 

Nominācijās “Labākais darba devējs” 
un “Populārākais uzņēmums” iedzī-
votāju aptaujā absolūts līderis bija SIA 
“Tamro”, kas ir medikamentu vairum-
tirdzniecības uzņēmums. Nominācijā 
“Ieguldījums veselības veicināšanā” 
jau vairākus gadus līderis iedzīvotāju 
aptaujā ir SIA “TVVT”, Vijas Tračumas 
fizioterapeita privātprakse, kas iedzī-
votājiem sniedz gan konsultācijas, gan 
dažādus rehabilitācijas pakalpojumus 
un piedāvā arī ārstnieciskās vingrošanas 
nodarbības. 

Nominācijās “Draudzīgākais pakal-
pojumu sniedzējs” un “Ģimenei drau-
dzīgs uzņēmējs” iedzīvotāju aptaujā 
vadībā izvirzījās SIA “Darbnīca mežs”. 
Darbnīca piedāvā individuālas nodarbī-
bas un nodarbības ģimenēm, kuru laikā 
var iepazīt dažādas kokapstrādes tehni-
kas. 

Nominācijā “Viesmīlība ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšanā” šogad iedzī-
votāju balsojumā balvu ieguva kafejnī-
ca “Pie kamīna”. Savukārt nominācijā 

“Viesmīlība tūrismā” jau vairākus ga-
dus iedzīvotāju aptaujā līderis ir un arī 
šogad balvu ieguva atpūtas komplekss 
“Sauleskalns”, kas atrodas Zaķumuižā 
un piedāvā dažādas aktīvās atpūtas ie-
spējas, nodarbības, keramikas un mai-
zes cepšanas darbnīcas.

Nominācijā “Mājražotājs/amatnieks” 
šogad vadībā izvirzījās uzņēmums SIA 
“Mada Riga”, kas ražo dažādas lokālas 
delikateses, kuras iecienījuši jau daudzi. 

Kā katru gadu, arī pašvaldība izvirza 
vairākas nominācijas un sveic lielākos 
nodokļu maksātājus un nozīmīgākos 
sadarbības partnerus iepriekšējā gadā. 
Šogad balvas nominācijās “Lielākais 
nodokļu maksātājs” un “Lielākais ie-
dzīvotāju ienākuma nodokļa maksātājs” 
saņēma SIA “DEPO DIY”. Veikals 
“IKEA” saņēma balvu nominācijās 
“Lielākais nodokļu maksātājs” un “Lie-
lākais nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājs”. Nominācijā “Lielākais ne-
kustamā īpašuma nodokļa maksātājs” 
balvu saņēma uzņēmumi SIA “Riga 
Retail Park” un SIA “Nordo”.

Kā nozīmīgākos sadarbības partnerus 
šogad godinājām viesnīcu “Baltvilla” 
un biedrību “Norkalni”. Abi uzņēmumi 

Godināti Ropažu novada uzņēmēji

pagājušajā gadā sniedza atbalstu paš-
valdībai, nodrošinot dažādus pakalpo-
jumus un iespējas Ukrainas civiliedzī-
votājiem, kuri šobrīd uzturas Ropažu 
novadā.

Lielu pateicību par aktīvu darbību uz-
ņēmēju interešu aizstāvībā un sadarbībā 
ar pašvaldību izsakām novada uzņēmē-
ju biedrībām Stopiņu pagastā un Ropa-
žu pagastā.

Pozitīvi, ka šogad aptaujā par sev tī-
kamāko uzņēmumu ir piedalījušies vai-
rāk iedzīvotāju nekā pērn. Salīdzinoši ar 
iepriekšējiem gadiem daļēji ir mainīju-
šies arī nomināciju līderi, kas liecina par 
pozitīvu tendenci uzņēmumu atpazīsta-

mībā un savstarpējā konkurencē.  Prie-
cē tas, ka 2023. gadā darbību novadā ir 
uzsākuši vairāki jauni uzņēmumi, kas 
uzreiz ir pamanīti un ieguvuši iedzīvo-
tāju atzinību. Pašvaldība plāno turpināt 
uzņēmējdarbības atbalstu un ieviest arī 
jaunus atbalsta veidus.  

Jebkura uzņēmuma galvenā vērtība 
ir apmierināts klients, tādēļ novēlam arī 
2024. gadā uzņēmējiem būt radošiem, 
vairot savu klientu pulku un sekmēt uz-
ņēmējdarbības attīstību mūsu novadā, 
Latvijā un pasaulē. 

G. Kniksts,
uzņēmējdarbības konsultants
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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KULTŪRAS UN BIBLIOTĒKU AKTUALITĀTES

Ulbrokas bibliotēka 2024. ga- 
du iesāka ar jaunākās mērķauditorijas 
izglītošanu “Bibliotēkgrāmatu izzinošā 
vide’’ zinību stundās, kurās piedalījās 
Ulbrokas pirmsskolas izglītības iestā-
des “Pienenīte” vecāko grupu “Kāpē-
cīši”, “Saulītes”, “Mārītes”, “Lācēni” 
un “Burtiņi” izglītojamie un pedagogi. 
Zinību stundas ietvaros iepazīšanās ar 
bibliotēkas darbu un saruna par grāma-
tām – to daudzveidību, saturu un lasīša-
nas iespējām. Un, cik dažādas grāmatas 
ir bibliotēkā, tik dažādi bija arī mazie 
klausītāji un vērotāji. “Kāpēcīši”, kā 
pirmie celmlauži, godam uzturēja gru-
pas nosaukuma vēstījumu, ļoti uzma-
nīgi klausījās, iesaistoties sarunās un 
uzdodot neraksturīgus jautājumus, kā, 
piemēram, kur bibliotēka dabū naudu 
grāmatu iegādei? Bibliotēka savukārt 
uzdeva jautājumus un vēlējās uzzināt, 
ko atšķirīgu dara “Pienenītes” audzēk-
ņi, piedaloties dažādos projektos sais-
tībā ar ekoskolu. Bērni steidzās stāstīt, 
ka viņi šķirojot atkritumus, saudzējot 
dabu un labprāt palīdz dažādos teri-
torijas uzkopšanas un labiekārtošanas 
darbos.

Mēs savukārt, jauši vai nejauši, no 
grāmatu tēmas nonācām pie meža 
tēmas, jo, kā zinību stundā noskaid-
rojām, – papīru, ko izmanto grāmatu 
ražošanā, pārsvarā iegūst no priežu un 
egļu koksnes, un bibliotēkā var atrast 
grāmatas par dažādām tēmām, arī par 
mežu. Iesaistot bērnus sarunā, bija jā-
nosauc koku sugas, kas aug mežā vai 
kuras viņi atpazīst, un kādas ogas ir at-
rodamas mežā. “Saulītes”, lieli optimisti 
un tikpat uzmanīgi klausītāji, izdomāja, 
ka mežā var lasīt jāņogas…  “Mārītes” 
uzdeva daudz interesējošu jautājumu, jo 

ne tikai audzēkņiem šī bija pirmā iepazī-
šanās ar bibliotēku, bet arī pedagogiem. 
Noslēdzot 2024. gada zinību stundu 
ciklu, bibliotēkā ciemojās “Lācēni” un 
“Burtiņi”, kustīgumā un enerģijā pār-
spējot visas iepriekšējās grupas, ar lielu 
azartu metoties grāmatu izpētē.

Visiem zinību stundu dalībniekiem 
vēlam nezaudēt lasīšanas un izzinā-
šanas prieku, un uz tikšanos Ulbrokas 
bibliotēkā!

Daina Kalmane,
Ulbrokas bibliotēkas 
vecākā bibliotekāre

Zinību stundas Ulbrokas bibliotēkā 

Paldies Vangažu pilsētas bib-
liotēkas lasītājiem par dalī-
bu “Bērnu žūrijas 2023” 

aktivitātēs, kuru pārstāvēja grāmatu 
eksperti dažādos vecumposmos: 5+, 
9+, 11+, 15+ un vecāki. Priecāja-
mies, ka katru gadu grāmatu eksper-
tu pulciņš Vangažos ir lielāks un ar 
prieku iesaistās grāmatu lasīšanā un 
vērtēšanā. Priecājamies, ka arī vecā-
ki iesaistās šajā lasītveicināšanas ak-
tivitātē, jo mūsdienās bērnu pārlieci-
nāt par grāmatu lasīšanas vērtību nav 
nemaz tik viegli. Vislabāk tas sanāk, 
ja dara to kopā.

Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
(LNB) Bērnu literatūras centrs jau 
23. reizi izsludināja lasīšanas veici-
nāšanas programmas “Bērnu, jaunie-
šu un vecāku žūrija” jauno grāmatu 
kolekciju. Lieli un mazi lasītāji jauno 
grāmatu kolekciju varēja vērtēt visu 
gadu un par, viņuprāt, labāko grā-
matu dot savu atsauksmi, lai nākamā 
gada marta mēnesī Lielajos lasīšanas 
svētkos varētu paziņot balsojuma re-
zultātus.

2023. gada kolekcijā bija iekļautas 
24 grāmatas: astoņi latviešu auto-
ru darbi, piecpadsmit tulkojumu un 
viens folkloras krājums. Lasītāji va-
rēja iepazīties ar četru franču rakst-
nieku darbiem, trīs lietuviešu un trīs 
igauņu grāmatām, kā arī pa vienam 
tulkojumam no zviedru, vācu, slovā-
ku, poļu un katalāņu valodas.

“Bērnu žūrijas” grāmatu klāsts 
bija bagāts gan ar mūsdienām ak-

tuālo tematiku, kas ļauj ielūkoties 
pagātnē, gan aizrāva ar pasakainu 
fantāzijas lidojumu. Kolekcijā varēja 
lasīt dzeju, aplūkot un izpētīt komik-
sus, skaitīt skaitāmpantus, izvēlēties 
un vienā naktī izlasīt romānu, lēnām 
baudīt stāstu krājumus un priecāties 
par lielisko ilustratoru devumu.

“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas” 
grāmatu kolekcijas iegādi un norišu īs-
tenošanu atbalstīja LR Kultūras minis-
trija, piedāvāja arī metodiku un darba 
lapas par katru grāmatu. Satura piln-
veidošanu un organizatorisko darbu 
veic LNB kopā ar reģionālajām bib-
liotēkām, lasītāju iesaisti un vērtēšanu 
vadīja lokālās bibliotēkas un skolas. 

Janvāra beigās “Bērnu žūrijas” 
grāmatu eksperti satikās Vangažu 
bibliotēkā un kopīgi iesaistījās dia-
logā par izlasītajām grāmatām, uzzī-
mēja savu portretu kā grāmatu kriti-
ķi, minēja mīklas, izdomāja ticējumu 

turpinājumus par grāmatu, piedalījās 
digitālā spēlē “Ko tu zini par grāma-
tām?” un audio ierakstīja savu mīļā-
ko skaitāmpantu no “Bērnu žūrijas 
2023” grāmatas – Māra Runguļa “En 
den dīno šoko loko tīno”.

Paldies ekspertiem par paveikta-
jiem uzdevumiem: virtuālajā padlet.
com sienā ierakstītajiem viedokļiem, 
skaistajiem zīmējumiem, par burtu 
režģu atšifrēšanu! Paldies par jauko 
tikšanos ekspertiem bibliotēkā. Šķī-
rāmies kā draugi ar skaistu Vinnija 
Pūka atziņu: “Nekad nenāk par ļaunu 
turpināt meklēt kādu saules staru.” 
Novēlam visiem brīvajos brīžos lasīt 
grāmatas un dzīves mirkļus iekrāsot 
ar interesantiem piedzīvojumiem, pār-
steigt sevi ar jaunām atklāsmēm vai 
vienkārši pavadīt labi laiku kopā ar 
grāmatu.

Vangažu pilsētas bibliotēkas 
kolektīvs

Noslēdzas “Bērnu žūrijas 2023” aktivitātes 
bērniem, jauniešiem un vecākiem Vangažos

Upesleju sākumskola tur-
pina veiksmīgi darboties 
ERASMUS projektos, un 

2024. gada janvārī tika apstiprināts 
ERASMUS+ maza mēroga sadarbības 
projekts skolas sektorā 

EMPOWERİNG KİDS WİTH 
SPECİAL EDUCATİONAL NE-
EDS İN THE BALTİCS (EK-
SEN), Nr. 2023-2-LT01-KA210-
SCH-000173013. 

Projektā piedalās pirmsskolas izglītī-
bas iestādes (PII) no Latvijas, Lietuvas, 
Igaunijas, kā arī nevalstiska biedrība no 
Lietuvas, kura projekta beigās organi-
zēs izglītības konferenci Lietuvā. Pro-
jektā paredzēti trīs semināri un labas 
prakses pieredzes apmaiņa katrā valstī, 
viena koordinatoru darba tikšanās un 
noslēguma konference Lietuvā.

Upesleju sākumskolai ir bagāta pie-
redze šajā jomā, tāpēc pirmā sanāksme 
notika Upesleju sākumskolā 2024. gada 
18. janvārī, kur divi katras valsts pār-
stāvji sanāca, lai iepazītu mūsu skolas 
pieredzi šajā jomā un saplānotu pro-
jekta gaitu, darba kārtību un ieplānotu 
projektā paredzētās aktivitātes.

Projekta galvenais mērķis ir veicināt 
iekļaujošas izglītības vidi pirmsskolas 
izglītības iestādēs – visās PII iestādēs 

Lietuvā, Latvijā un Igaunijā. Izmanto-
jot sporta, mākslas un mūzikas ievirzes 
mācību stundas, EKSEN projekts izvir-
za mērķi uzlabot izglītojamo ar īpašām 
vajadzībām iesaisti mācību procesā, 
nodrošināt pedagogiem vērtīgas kva-
lifikācijas paaugstināšanas iespējas un 
nodrošināt vecākus ar būtisku informā-
ciju, lai atbalstītu viņu bērnu attīstību. 

Projekts izvirza sekojošus uzdevu-
mus:
• veicināt iekļaujošas izglītības vidi 

PII izglītojamiem ar speciālām izglī-
tības vajadzībām;

• pilnveidot pedagogu zināšanas un 
prasmes darbā ar izglītojamiem ar 
īpašām vajadzībām;

• sniegt vecākiem informāciju par  
efektīvām komunikācijas stratēģi-
jām, lai atbalstītu viņu bērnu attīstī-
bu.
Projekta ilgums ir 18 mēnešu, tas 

tiks noslēgts ar izglītības konferenci 
Lietuvā ar taustāmiem rezultātiem – 
visaptverošu rokasgrāmatu un labākās 
prakses metodisko materiālu, kuri tiks 
publicēti publiskajā vidē un ko varēs 
turpmāk izmantot pedagogi un vecā-
ki visā Baltijas reģionā.

S. Stepane,
projektu koordinatore

Upesleju sākumskola uzsāk 
jaunu ERASMUS+ projektu

12. janvārī Ropažu Kultūras cen-
trā norisinājās jauniešu Jaungada 
balle. Pirmo reizi uz balli tika aici-
nāti visi Ropažu novada skolēni no 
visām novada skolām. Uz balli iera-
dās 130 jauniešu un pavadīja jautru 
un neaizmirstamu vakaru. Balles 
tēma gan aktivitātēm, gan viesu 
apģērbam bija “Mafija”. Balles or-
ganizatore – jaunatnes lietu speciā-

liste Antra Lāce – kopā ar Ropažu 
novada pašvaldību izjūt lielu ganda-
rījumu par izdevušos pasākumu un 
prieku par tik atraktīviem un drau-
dzīgiem novada jauniešiem. Īpaši 
liels paldies aktīvajiem Ropažu 
novada jauniešiem, kuri iesaistījās 
balles organizēšanā. 

 Izglītības, jaunatnes lietu, 
kultūras un sporta departaments

Jauniešu Jaungada balle Ropažos
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Dainas Tabūnas grāmata 
2023. gadā tika iekļauta 
lasīšanas veicināšanas pro- 

grammas “Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija” kolekcijā, tāpēc uz tikšanos 
ar rakstnieci tika aicināti Upesleju 
sākumskolas 3. un 4. klases skolēni, 
kas jau ir izlasījuši grāmatu. Tikšanos 
vadīja kultūržurnāliste Liega Piešiņa, 
diskutējot ar skolēniem par, viņu-
prāt, spilgtākajām epizodēm darbā, 
skumīgākajiem un jautrākajiem brī-
žiem. Uzdodot jautājumus, skolēni 
noskaidroja, kā radies stāsts par Lasi 
Stasi, kas nepieciešams, lai varētu 
sākt rakstīt stāstu. Autore dalījās, kā 
pirms stāsta rakstīšanas ir izzinājusi 
lašu dzīvi, kā konsultējusies ar zino-
šiem cilvēkiem zooloģijā un hidro-
bioloģijā, lai stāsta detaļas būtu pēc 
iespējas patiesākas un pielīdzinātas 
patiesajai dzīvei. Tāpat skolēni da-
lījās savos stāstos par rakstīšanu un 

Tikšanās ar grāmatas “Lasis Stasis un 
Atlasijas okeāns” autori Dainu Tabūnu

grāmatu lasīšanas tradīcijām savās 
ģimenēs. Gatavojoties tikšanās dienai 
ar Dainu Tabūnu, skolēni uzzīmēja 
grāmatas sižetus, izveidojot nelielu 
zīmējumu izstādi, kuru ikviens varēja 

aplūkot skolas gaitenī pie bibliotēkas. 
Nemanot raitās sarunās paskrēja di-
vas stundas.

Digne Žilde,
 direktora vietniece izglītības jomā

2023. gads tūrisma nozarei bija 
aktīvs un pasākumiem bagāts. Sa-
darbojoties ar tūrisma asociācijām 
un tūrisma uzņēmējiem, tika organi-
zēti daudzi izzinoši novada popula-
rizēšanas pasākumi, tika organizētas 
apmācības novada tūrisma uzņē-
mējiem. Piesaistot ES fondu finan-
sējumu un izmantojot pašvaldības 
finansējumu, tika uzlabota tūrisma 
infrastruktūra. 

Viens no lielākajiem uzlaboju-
miem novada tūrisma informatīvajā 
infrastruktūrā ir četru jaunu tūrisma 
informācijas stendu uzstādīšana – 
pie Dzelzceļa tilta pie Mazās Juglas 
upes Upeslejās, pie J. Jaunsudrabiņa 
piemiņas istabas Garkalnē, Strauta 
pļavā Vangažos un pie Ulbrokas eze-
ra/Ulbrokas muižas stends. Kā arī 
sešu pilnībā nolietoto tūrisma infor-
mācijas stendu nomaiņa. 

Sadarbībā ar Vidzemes Tūrisma 
asociāciju tika realizēts projekts par 
“Zaļo ceļu” labiekārtošanu un pie-
mērošanu aktīvai atpūtai – pārgā-
jieniem un velobraucieniem. Bijušo 
dzelzceļa līniju Rīga–Ērgļi posmā 
Cekule–Augšciems labiekārtojām, 
uzstādot barjeras motorizētā trans-
porta kustības ierobežošanai. Rudens 
iesākumā, lai popularizētu atjaunoto 
ceļa posmu, tika organizēts velo-
brauciens. Augustā bijušajā dzelzce-

ļa stacijā “Kangari” izskanēja ikga-
dējais brīvdabas koncerts “Nākamā 
pietura – Kangaru stacija”, kas kā jau 
katru gadu pulcēja kuplu apmeklētā-
ju pulku, un, spītējot lietum, kopā ar 
izpildītājiem tika dziedātas klausītā-
ju iemīļotākās dziesmas un ievingri-
nāts deju solis.

Kopumā pagājušajā gadā tika or-
ganizēti 15 pašvaldības rīkotie tūris-
ma pasākumi, kuros piedalījās teju 
3000 dalībnieku. Tūrisma pasāku-
mi – “Mājas kafejnīcu dienas”, pār-
gājieni, velobraucieni, laivu un SUP 
braucieni, izzinošas ekskursijas. Visi 
pasākumi ir atvērti jebkuram intere-
sentam, un ik mēnesi ir iespējams 
piedalīties, iepriekš piesakoties, se-
kojot līdzi novada sociālo mediju 
kontos un aplikācijā.

Papildus 2023. gadā tika uzsākta 
Ropažu novada audiogida izveide, 
un jauno tūrisma sezonu uzsāk-
sim, piedāvājot mūsu tūristiem au-
diogidu. Tāpat esam uzsākuši un 
2024. gadā realizēsim Ropažu no-
vada maršrutu elektroniskā kataloga 
izveidi, un tajā būs atrodami dažādi 
maršruti visām gaumēm – pastaigu, 
pārgājienu, velo, auto, skriešanas un 
orientēšanās maršruti.

Anna Imbrate-Siliņa,
Ropažu novada pašvaldības

tūrisma eksperte

2023. gads tūrismā

Labo darbu nekad nav par 
daudz, un tas prieks, sil-
tums, kas paliek mūsu sirdīs, 

ir vislielākā dāvana, ko varam dāvāt 
tālāk! Sadarbībā ar Pirmsskolas pa-
domes vecāku pārstāvjiem tika or-
ganizēta labdarības akcija – Atbalsts 
Dzīvnieku pansijai “Ulubele”, kurā 
pirmsskolas bērni – mazās “skudri-
ņas”, viņu vecāki un darbinieki sarū-
pēja dāvanas dzīvnieku patversmes 
iemītniekiem. 2024. gada 26. jan-
vāra rītā topošie skolēni ar saviem 
vecākiem, kā arī pārstāvji no Pirms-
skolas padomes un PII “Skudriņas” 
darbiniekiem sagatavotās dāvaniņas 

nogādāja patversmē. Dzīvnieki tika 
iepriecināti ar jauniem barības krā-
jumiem, gardumiem, mantiņām un 
siltām segām. Bērniem bija lieliska 
iespēja iepazīties ar dzīvnieku pa-
tversmi, tās iemītniekiem, piedalī-
ties interesantā sarunā ar “Ulubeles” 
pārstāvi. Viņa bērniem izstāstīja 
dzīvnieku stāstus – kā un kāpēc viņi 
ir nokļuvuši patversmē un ka šobrīd 
ilgojas satikt savus jaunos saimnie-
kus. Mēs katrs varam kļūt par vēst-
nesi tām vērtībām, kuras veicinās 
atbildību sabiedrībā kopumā! Mums, 
pieaugušajiem, ir svarīgs uzde-
vums – rosināt bērniem izpratni par 

atbildību, par sekām, kādas rodas, 
ja neesam gatavi uzņemties atbildī-
bu par saviem lēmumiem. No sirds 
novēlam katram dzīvniekam satik-
ties ar savu īsto, uzticamo saimnie-
ku, kurš būs atbildīgs un nodrošinās 
savam mīlulim drošu vidi, ēdienu un 
uzmanību! Būsim atbildīgi par tiem, 
kurus pieradinām, un mācīsim to arī 
saviem bērniem! Paldies visiem, kuri 
atsaucās un rada iespēju piedalīties 
labdarības akcijā un idejas realizē-
šanā! Paldies dzīvnieku patversmei 
“Ulubele” par silto uzņemšanu!

Aija Anča,
metodiķe

Garkalnes PII “Skudriņas” audzēkņi 
apciemo dzīvnieku patversmi “Ulubele”
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Latvijas sportisti Elīna Ieva Vītola, Mārtiņš Bots/Roberts Plūme, Kristers Aparjods un Anda Upīte/Zane Ka-
luma Altenbergas trasē Vācijā izcīnīja bronzas medaļas komandu stafetē Pasaules čempionātā kamaniņu 
sportā.

Latvija startēja kā septītā devi-
ņu komandu konkurencē. Vītola 
pēc sava etapa kļuva par līderi, par 
0,446 sekundēm apsteidzot ASV. 

Bots/Plūme pārsvaru palielināja līdz 
0,568 sekundēm, bet pēc Aparjo-
da posma latvieši bija vadībā par 
0,301 sekundi. Upīte/Kaluma vadību 

nenosargāja, un finišā latvieši ameri-
kāņiem zaudēja 0,048 sekundes.

Daniels Balodis,
  sporta speciālists

Pasaules čempioni kamaniņu sporta 
sprintā – Bots/Plūme

Altenbergā notiekošajā Pa-
saules čempionātā kama-
niņu sportā sprinta discip-

līnā par zelta medaļu ieguvējiem 
kļuva Latvijas vīru kamaniņu div-
nieks Mārtiņš Bots/Roberts Plūme. 
Mārtiņš Bots un Roberts Plūme uz 
starta blokiem stājās kā ceturtie. 

Latvijas vadošais vīru duets veica 
spēcīgu pieteikumu godalgām, uz-
rādot rezultātu 27,863 sekundes. 
Latvijas vīri nostājās uz provizo-
riskā pjedestāla pirmā pakāpiena, 
noraugoties, kā austrieši Millers/
Fraušers uzbrauca uz borta jau 
pirmajā virāžā, bet vācieši Vendls/

Ārlts pamatīgi piemeta kājas pie 
ledus jau trases augšdaļā. Pēdējie 
konkurenti latviešiem vēl palika 
Gats/Šefs. Arī šie austrieši nespēja 
ķert rokā Botu/Plūmi, ļaujot Pasau-
les čempionātu Latvijas kamaniņu 
sporta pārstāvjiem sākt ar zelta 
godalgām.

Latvijas kamaniņu izlase Pasaules 
čempionātā izcīna 3. vietu 

No kreisās: Mārtiņš Bots, Roberts Plūme, Elīna Ieva Vītola, Kristers Aparjods, Anda Upīte, Zane Kaluma.
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“Ropažu novada sporta laureā-
ta 2023” gada balvu par mūža ie-
guldījumu sportā saņem Imants 
Čerņavskis. Imants handbolu sāka 
spēlēt mazā lauku skoliņā Latgalē. 
Vidusskolas gados mācījās Ludzas 
vidusskolā un trenējās Ludzas BJSS. 
Bija ļoti spēcīgs un atlētisks, jo pat 
piedalījās Latvijas desmitcīņas sa-
censībās vieglatlētikā. Piedaloties 
jauniešu čempionātos, viņu pamanī-
ja izlases treneri un iekļāva Latvijas 
jauniešu izlasēs. Pēc vidusskolas 
beigšanas studēja RPI un spēlēja 
augstskolas komandā. Kad izveido-
jās meistarkomanda “Celtnieks”, 
viņš bija viens no pamatsastāva spē-
lētājiem.

Pēc sportista karjeras beigām pie-
vērsās vairāk jauno handbolistu tre-
nēšanai Rīgas skolās. Savulaik bijis 
PSRS sporta meistars un strādājis par 
treneri. Nopietnāk trenera profesijai 
pievērsies Ludzas BJSS, kur 7 gadu 
laikā, strādājot par treneri, izaudzi-
nāja daudzus labus handbolistus. 
Tad dzīves ceļi Imantu atkal atveda 
uz Rīgu un visbeidzot uz Ulbrokas 
vidusskolu, kur nu jau būs nostrādā-
ti 25 gadi. Imanta trenētie audzēkņi 
šajā laikā ir kļuvuši par Latvijā pa-
zīstamiem handbolistiem. 

Jau 1. martā plkst. 19.00 svinīga-
jā apbalvošanas pasākumā Kultūras 
centrā “Berģi” uzzināsim balvu sa-
ņēmējus pārējās nominācijās: “Ro-

pažu novada gada sportists”; “Ropa-
žu novada gada sportiste”; “Ropažu 
novada gada jaunais sportists”; “Ro-
pažu novada gada jaunā sportiste”; 
“Ropažu novada gada parasportists”; 
“Ropažu novada gada komanda”; 
“Ropažu novada gada notikums 
sportā”; “Ropažu novada gada sporta 
biedrība”; “Ropažu novada gada tre-
neris”, “Ropažu novada gada sporta 
skolotājs”; “Ropažu novada sportists 
tehniskajos sporta veidos”; “Ropažu 
novada gada brīvprātīgais sportā”. 

Laureāti saņem “Ropažu novada 
sporta laureāta 2023” speciālo balvu 
un Ropažu novada pašvaldības Atzi-
nības rakstu.

“Ropažu novada sporta laureāts” 
ir augstākais apbalvojums sporta no-
zarē Ropažu novadā un ar to izsaka 
atzinību un novērtē Ropažu novada 
sporta dzīves lielākos sasniegumus 
pašvaldības, valsts un starptautiskajā 
mērogā. “Laureātu” piešķir par ka-
lendārajā gadā notikušajiem sporta 
pasākumiem.

Konkursu organizē Ropažu nova-
da Izglītības, jaunatnes lietu, kultū-
ras un sporta departamenta Kultūras 
un sporta nodaļa sadarbībā ar Ropa-
žu novada sporta centriem. Pasāku-
ma norises izmaksas tiek finansētas 
no kārtējā gada Ropažu novada paš-
valdības budžeta līdzekļiem.

Izglītības, jaunatnes lietu, 
kultūras un sporta departaments

Ropažu novada gada balvu 
sportā par mūža ieguldījumu 
saņem handbola treneris 
Imants Čerņavskis
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2024. gada sākumā mūsu Vangažu 
Sporta centra U10 un U13 florbola 
komandas piedalījās starptautiskā 
turnīrā Helsinkos. Abas komandas 
turnīru aizvadīja godam, izcīnītas 
sudraba kaluma medaļas. Jaunie 
sportisti līdz pat pēdējai spēlei rā-
dīja izcilu sniegumu, nezaudējot ne 

maču, vienīgos zaudējumus piedzī-
vojot finālos. 

U10 komandas fināla spēles uz-
varētāju vajadzēja noskaidrot paga-
rinājumā. Mazs rūgtums palicis, bet 
esam ļoti gandarīti un priecīgi par 
parādīto sniegumu un sasniegto re-
zultātu. Jāpiemin arī mūsu U13 ko-

mandas sniegums šosezon Latvijas 
čempionātā! Joprojām cīnāmies bez 
zaudējumiem un priekšlaicīgi esam 
sasnieguši izslēgšanas kārtu. 

Paldies visiem atbalstītājiem! Un 
sportistiem paldies par cīņassparu!

Ģirts Bunkus,
treneris

Florbola komanda COYOTE VSC uguņo 
Somijā

Ropažu novada kikbok-
sa klubs “Fun Cathers” 
27. janvārī piedalījās Lie-

pājas atklātajā kikboksa čempio-
nātā, kurā sacentās 189 sportisti no 
trim valstīm. 

Ropažu novada sportists Gļebs Ra-
zinovs izcīnīja 1. vietu un kļuva par 
Liepājas čempionu svarā līdz 57 kg.

Kā arī atzīstamus sasniegumus 
guva sportiste Milana Logino-

va (3. vieta) un sportists Milans 
Banada (3. vieta). Biedrība “Fun 
Cathers” darbojas Ropažu novada 
Upeslejās un piedāvā nodarbības 
bērniem un jauniešiem kikboksā, 
vispārīgajā fiziskajā sagatavotībā, 
hiphopā. 

Iļja Kožukovskis,
biedrība “Fun Cathers”

Daniels Balodis,
sporta speciālists

Novada sportistiem atzīstami
sasniegumi kikboksa čempionātā

No kreisās: Gļebs Razinovs, treneris Iļja Kožukovskis, Milans Banada un 
Milana Loginova. 
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14. janvārī Ulbrokā pie Ropažu 
novada pašvaldības tika aizvadīts 
tradicionālais hokeja turnīrs “Sto-
piņu ripa 2024”. Turnīrā piedalījās 
sešas komandas. Visas dienas garu-
mā varēja baudīt spraigus mačus ar 

līdzvērtīgām spēlēm. 1. vietu izcīnīja 
komanda “SELECT”, 2. vietu izcīnī-
ja komanda “BETMENI” un 3. vietu 
izcīnīja komanda “SIA”.

Edijs Bērziņš,
Ulbrokas sporta komplekss

Hokeja turnīrs “Stopiņu ripa 2024”

20. janvārī Vangažos noslēdzās 
“Vangažu atklātais amatieru hokeja 
turnīrs 2024”. 

Pirmo vietu izcīnīja “Pludma-
les patruļa”, otrā vietā komanda no 

Ogres “Ambo”, bet trešo vietu izcī-
nīja “Odi”. 

Paldies dalībniekiem un uz tikša-
nos turpmākajos turnīros!

Vangažu Sporta centrs

“Vangažu atklātais amatieru hokeja 
turnīrs 2024”

13. janvārī Zaķumuižas sporta zālē 
notika MAMANET ROPAŽU ZIE-
MAS KAUSA turnīrs, kur visas dienas 
garumā notika spēle #MAMANET.

Mūsu komanda “SKABARGAS” 
šo spēli izbaudīja no matu galiņiem 

līdz papēžiem. Spiedzieni, smiekli, 
jautras čalas, atbalsta saucieni un 
daudz, daudz lielisku emociju. Un 
tas viss, pateicoties mūsu viesiem 
“Balvu vilcenes”, MAMANET ko-
mandai “Jēkabpils Lūsijas”, “Mama-

net Naukšēni”, “@RūjienasMama-
nets”. Paldies par atbalstu Ropažu 
Sporta centram, Ropažu novadam un 
MAMANET pamatlicējiem Latvijā 
Latvijas Tautas sporta asociācijai.

Ropažu Sporta centrs

Zaķumuižas sporta zālē aizvadīts 
MAMANET ROPAŽU ZIEMAS KAUSA turnīrs

Ienirsti satraucošā sniega pa-
saulē, piedaloties pasākumā 
“Sniega diena Muceniekos”. 

Šī diena būs pilna prieka, draudzī-
bas, sacensību gara un aizraujošām 
aktivitātēm ikvienam.

Varēsi izbaudīt rosīgu vingro-
šanu, aktivitātes gan sniega, gan 
ne-sniega gadījumā, atraktīvas spē-
les, kā arī pusdienas, gatavotas uz 
ugunskura. Tālrunis informācijai 
27134698.

Sporta pasākumu “Sniega diena” 
pašvaldība īsteno projekta “Ar integ-
rāciju saistīti pasākumi Muceniekos” 
(Nr. LV-LOCALDEV-0007) ietvaros 
programmā “Vietējā attīstība, naba-
dzības mazināšana un kultūras sadar-
bība”, ko līdzfinansē Islande, Lihten-
šteina un Norvēģija, izmantojot EEZ 
grantus (Ropažu novada pašvaldības 
īstenotais projekts “Ar integrāciju 
saistīti pasākumi Muceniekos” (Nr. 
LV-LOCALDEV-0007)).

10. februārī jaunajā Mucenieku stadionā notiks 
“Sniega diena”
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Garkalnes pagastā

Kultūra: 
 14.02. plkst.  19.00 KC “Berģi” grupas 

“Melo-M” koncerts “Brīnumskaņas”. Biļe-
tes “Biļešu paradīzē”.
 16.02. plkst. 18.00 KC “Berģi” muzikāls 

uzvedums ģimenēm “Zobu fejas ballī-
te”. Mērķauditorija: 2–10 gadu veci bēr-
ni. Īpašais viesis: aktrise Vita Baļčunaite. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”.
 22.02. plkst. 19.00 KC “Berģi” BDK “PA-

SACIŅA” sadraudzības koncerts “Drau-
gu lokā”. Bez maksas.
 23.02. plkst. 19.00 KC “Berģi” Valmieras 

Drāmas teātra viesizrāde “Vēlā mīla”. 
Kriminālstāsts 2 daļās. Režisore – Māra 
Ķimele. Lomās: Māra Mennika, Rihards 
Jakovels, Ingus Kniploks, Tālivaldis Las-
manis, Ieva Puķe, Baiba Valante, Aigars 
Vilims. Biļetes “Biļešu paradīzē”.
 28.02. plkst.  17.00 KC “Berģi” Berģu 

Mūzikas un mākslas pamatskolas au-
dzēkņu koncerts. Bez maksas.

Bibliotēkas:
 Līdz 29.02. Garkalnes bibliotēkā izstā-

de “Margaritai Stārastei – 110”.
 Līdz 29.02. Garkalnes bibliotēkā Vja-

česlava Knjazeva gleznu izstāde.

RAC, MFC, DC:
 Trešdienās plkst.  18.00–19.30 Upes-

ciema Dienas centrā Vācu valodas no-
darbības pieaugušajiem. Pieteikšanās 
un informācija pa tālruni 67816630.
 Pirmdienās plkst.  16.45–17.45 Cigun 

vingrošanas nodarbības (MAKSAS).
 Otrdienās plkst. 18.00–19.00 bezmak-

sas Austrumu deju nodarbības.
 Ceturtdienās plkst. 18.00–19.00 bez-

maksas Bachatas deju nodarbības.
 Otrdienās plkst. 10.30–16.00 bezmak-

sas Mazuļu skoliņas nodarbības.
 Trešdienās plkst.  16.45–17.45 bez-

maksas Pilates vingrošanas nodarbības.
 Sestdienās plkst.  12.00–13.00 bez-

maksas Pilates vingrošanas nodarbības.
 Sestdienās plkst.  13.00–14.00 bez-

maksas Aerobikas nodarbības.
 7., 14., 21. un 28.02. plkst. 10.00–15.00 

Iedzīvotājus konsultēs sociālās palīdzī-
bas organizators Mareks Valcis.
 8. un 22.02. plkst. 10.00–15.00 Iedzī-

votājus konsultēs sociālā darbiniece 
Lonija Pauliņa.
 8. un 22.02. plkst. 15.00–17.30 Glezno-

šanas nodarbības (maksas).
 20.02. plkst.  11.00–13.00 Upesciema 

Dienas centrā lekcija “Dārza darbi pa-
vasarī”. Pieteikšanās un informācija pa 
tālruni 67816630 .

Ropažu pagastā

Kultūra:
 Līdz 25.02. plkst. 10.00–18.00 Ropažu 

Kultūras centra Mazajā zālē Ludmilas 
Kolomenskas  gleznu personālizstāde. 
Ieeja bez maksas.
 17.02. plkst.  18.00 Ropažu Kultūras 

centra Lielajā zālē – Ropažu Kultūras 
centra JDK “CIELAVIŅA” aicina uz jaunie-
šu deju kolektīvu koncertu “Mīlestības 
ekspresis”. Ieeja bez maksas.
 24.02. plkst.  19.00 Ropažu Kultūras 

centra Lielajā zālē – Amerikāņu blūza 
dziedātājs un dziesmu autors Big Dad-
dy Wilson un viņa ilggadējā pavadošā 
grupa no Itālijas The Goosebumps Bros. 
Ar ropažnieka karti biļetes cena 15 eiro 
Ropažu Kultūras centrā un arī “Biļešu 
paradīzē”.

Bibliotēkas:
 8.02. plkst.  18.00 Ropažu bibliotēkas 

lasītavā tikšanās ar pedagogu, vairāku 
grāmatu autoru, novadnieku Indaru 
Kraģi.
 13.02. plkst. 18.00 Ropažu bibliotēkas 

lasītavā tikšanās ar novadnieku, daudzu 
sabiedrībā populāru grāmatu autoru, 
rakstnieku un publicistu Māri Ruku.
 15.02. plkst. 14.00–19.00 pie Ropažu 

bibliotēkas – mājražotāju un amatnie-
ku Vakara tirdziņš.
 20.02. plkst. 10.30 Ropažu bibliotēkas 

bērnu literatūras istabā  – Mazuļu rīts 
kopā ar Martu un Melisu. Rīts pašiem 
mazākajiem, māmiņu kopīgās sarunas, 
plānotā aktivitāte – vingrošana ar ma-
zuli. 
 22.02. plkst.  18.00 Ropažu bibliotē-

kas lasītavā – Lasītāju klubiņa tikšanās. 
Aicināti visi interesanti, kuriem lasīšana 
sagādā prieku, patīk dalīties ar pārdo-
mām par lasīto, vēlas satikt radošus un 
interesantus cilvēkus.
 24.02. plkst.  10.30 un 12.00 Ropažu 

bibliotēkas bērnu literatūras istabā  – 
Lasītveicināšanas skoliņa pirmsskolas 
vecuma bērniem ar vecākiem “Minku 
skola”, 2. nodarbība.

RAC, MFC, DC:
 10.02. plkst. 11.00 MFC “Kākciems” no-

darbība skolēniem “Pats sev šefpavārs”.
 12., 19., 26.02. un 04., 11.03. 

plkst. 17.30–18.30 MFC “Silakrogs” Šaha 
nodarbības iesācējiem. Pasniedzējs Ar-
tūrs. 
 13.02. plkst. 15.00 MFC “Kākciems” Ap-

sveikumi un dekori Valentīndienai. 
 13., 20., 27.02. un 05., 12.03. 

plkst.  19.30–20.30 MFC “Silakrogs” Ci-
gun nodarbības. Pieteikties, rakstot uz 
e-pastu austra.bizkovska@ropazi.lv, uz 
kuru tiks nosūtīta pieslēgšanās saite. 
Nodarbības vada Kristīne. 
 14., 21., 28.02. un 6., 13.03. plkst. 10.00–

11.30 MFC “Silakrogs” “Nūjošana  – ve-
selīga pastaiga”. Pastaiga iekšējam 
mieram un veselībai ar vai bez nūjām, 
iepriekš pieteikties, zvanot pa tālr. 
27889965. Austra.
 19.02. plkst.  16.00–18.00 MFC “Si-

lakrogs” Radošās mākslas nodarbības 
plenērs bērniem – zīmēšana, gleznoša-
na, rokdarbi. Pasniedzēja Līga.
 20.02. plkst.  10.00–12.00 MFC “Si-

lakrogs” Sociālā dienesta darbinieki 
Sarmīte Krote, Sandra Ozoliņa konsultē 
iedzīvotājus.
 21.02. plkst.  15.00 MFC “Kākciems”  –  

“Dzimtās valodas diena” – spēles, atjau-
tības uzdevumi, mīklas, dzeja.
 22.02. plkst.  19.00 MFC “Silakrogs” 

“Grāmatu klubiņš”. Sarunas par jaunā-
kajām un populārākajām grāmatām ar 
kultūras žurnālisti Liegu Piešiņu. 
 24.02. plkst.  11.00 MFC “Kākciems” 

nodarbība pieaugušajiem “Mācies no 
meistara”.
 29.02. MFC “Kākciems” plkst. 15.00 Da-

žādu ziedu veidošana no papīra.

Sports:
 10.02. Sporta diena Muceniekos, 

Mucenieku stadionā. Iespēja izbaudīt 
rosīgu vingrošanu, aktivitātes gan snie-
ga, gan ne-sniega gadījumā, atraktī-
vas spēles, kā arī pusdienas, gatavotas 
uz ugunskura. Tālrunis informācijai 
27134698.
 24.02. plkst.  10.00 Zaķumuižas spor-

ta zālē Zaķumuižā  – Ropažu pagasta 
2024.  gada čempionāts novusā. Ob-
ligāta iepriekšējā pieteikšanās, tālr. 
29212457

Stopiņu pagastā

Kultūra:
 10.02. plkst. 14.00–18.00 KC “Ulbrokas 

Pērle” – “Kapteiņa Granta bērni”, izrāde 
bērniem, jauniešiem un ģimenēm/
Latvijas Jaunatnes teātris. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.
 11.02. plkst. 15.00–19.00 KC “Ulbrokas 

Pērle”  – “Caurstaigājamā guļamistaba”, 
draiska attiecību komēdija/Elīna Vāne, 
Imants Strads, Lelde Dreimane, Lauris 
Dzelzītis un Ivo Martinsons. Biļetes “Bi-
ļešu paradīzē”.
 13.02. plkst.  19.00 KC “Ulbrokas Pēr-

le”  – “Mīlas ekspresis”, Jāzepa Mediņa 
Rīgas mūzikas vidusskolas pūtēju or-
ķestris. Biļetes “Biļešu paradīzē”.
 14.02. plkst.  19.00 KC “Ulbrokas Pēr-

le”  – “Grabulis”, muzikāli dzejiskais du-
ets/Andris Bulis, Gints Grāvelis. Biļetes 
“Biļešu paradīzē”.
 16.02. plkst.  19.00 KC “Ulbrokas Pēr-

le” – “Čigānu dvēseles ugunskurs”, mu-
zikāla izrāde. Biļetes “Biļešu paradīzē”.
 17.02. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” – 

“Vecās mājas” in Rock atgriežas, jubilejas 
koncerts. Biļetes “Biļešu paradīzē”.
 21.02. plkst.  18.30 KC “Ulbrokas Pēr-

le”  – “KLAUNI KOSMOSĀ U-TA-TA!”, in-
teraktīvs izglītojošs šovs visai ģimenei. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”.
 24.02. plkst.  18.00 KC “Ulbrokas Pēr-

le” – “Kā man laiku apvaldīt”, 60 gadu ju-
bilejas koncerts/Ingus Ulmanis. Biļetes 
“Biļešu paradīzē”.
 25.02. plkst.  17.00 KC “Ulbrokas Pēr-

le” – “Vēlā mīla”, Valmieras Drāmas teātra 
viesizrāde. Biļetes “Biļešu paradīzē”.
 27.02. plkst.  18.00 KC “Ulbrokas Pēr-

le” – “Zobu fejas ballīte”, muzikāla izrāde 
bērniem. Biļetes “Biļešu paradīzē”.
 3.03. plkst. 15.00 KC “Ulbrokas Pērle” – 

“Olga un Lāči”, muzikāla pasaka pieau-
gušajiem/Olga Rajecka un grupa “Baltie 
lāči”. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

 8.03. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” – 
“Vīrietis, kurš gaida”, Ģirta Ķestera jubile-
jas izrāde. Biļetes “Biļešu paradīzē”.
 9.03. plkst.  13.00 KC “Ulbrokas Pēr-

le”  – “Putnu dziesmas”, dziesmu pro- 
gramma/bērnu vokālais ansamblis 
“Dzeguzīte” un Tautas deju ansamblis 
“Dzintariņš”. Biļetes “Biļešu paradīzē”.
 10.03. plkst.  15.00 KC “Ulbrokas Pēr-

le” – “Serenādes”, koncerts/Dainis Skute-
lis, Mārtiņš Kanters, Normunds Rutulis. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

Bibliotēkas:
 6., 8. un 14.02. Ulbrokas bibliotēkā – 

izzinoša nodarbība “Margaritas Stā-
rastes Laimes namiņš: ceļojums laikā”, 
veltījums bērnu grāmatu ilustratorei un 
tekstu autorei 110 gadu jubilejā. Ulbro-
kas bibliotēkā ciemojas Ulbrokas vidus-
skolas 2. klases izglītojamie.
 9.02. plkst.  10.30 Sauriešu bibliotēkā 

izglītojoša nodarbība “Kad internetu lie-
to tu, atceries par drošību!” Stopiņu pa-
matskolas PII grupai “Saulītes” ar mirkļ- 
birku #tetdrošībasskoliņa.
 10.02. plkst.  14.30–15.15 Ulbrokas 

bibliotēkā – “Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrijas” 2023. gada sezonas noslēgums 
un kolekcijas grāmatu ekspertu tikša-
nās.
 13.02. plkst. 11.30 Sauriešu bibliotēkā 

izglītojoša nodarbība “Kad internetu 
lieto tu, atceries par drošību!” Stopiņu 
pamatskolas PII grupai “Zaķīši” ar mirkļ-
birku #tetdrošībasskoliņa.
 20.02. plkst.  18.00–19.15 Ulbrokas 

bibliotēkā – Tikšanās ciklā “Laikabiedri”. 
Viesosies tulkotāja Māra Poļakova saru-
nā ar kultūras žurnālisti Liegu Piešiņu. 
Kad viņa no ukraiņu valodas tulko īstus, 
sirsnīgus un godīgi izstāstītus stāstus 
par Ukrainā notiekošo, Māra mēdz 
raudāt. “Mājas ir tur, kur ir mani koki 
un mani mākoņi. Tur, kur ar mani runā 
manā valodā” (M. Poļakova).
 20.02. plkst. 11.30 Sauriešu bibliotēkā 

#DID2024 Vispasaules Drošāka interne-
ta dienā ietvaros izglītojoša nodarbība 
“SVARĪGI ZINĀT” Stopiņu pamatskolas 
5. klases skolēniem.
 22.02. plkst. 16.00 Sauriešu bibliotēkā 

Pankūku vakars “Meteņi” senioriem.
 Līdz 29.02. Ulbrokas bibliotēkā –  lite-

rāri tematiskā izstāde “Emilim Melngai-
lim  – 150” (1874.  gada 15.  februāris  – 
1954.  gada 20.  decembris). Latviešu 
folkloristam, kordiriģentam, komponis-
tam, etnomuzikologam, mūzikas kriti-
ķim, publicistam, matemātiķim un ša-
histam, Vispārējo latviešu Dziesmu un 
deju svētku organizatoram un virsdiri-
ģentam Emilim Melngailim – 150.
 Līdz 29.03. Ulbrokas bibliotēkā  – 

Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņu zaļajā praksē jeb plenērā 
veidotie darbi apkopoti izstādē “No-
vada vēsturiskās mājas  – “Akācijas””. 
Direktores vietniece izglītības darbā 
(Mākslas nodaļa) Dace Balode: “Pa-
teicība atsaucīgajai saimniecei Mārai  
Zebauerei, kura skolas audzēkņus 
laipni uzņēma savā sētā, izstāstīja 

mājas vēsturi un iedvesmoja bērnus 
rūpīgi studēt un attēlot zīmējumos 
gan mājas graciozos arhitektoniskos 
elementus, gan zīmējot aizdomāties 
par cilvēku un māju likteņiem un to 
turpinājumu caur vizuālo tēlu.” Paldies 
UMMS pedagogiem un skolēniem par 
vēsturiskās viensētas vizuālo stāstu, ko 
apkopotā veidā piedāvājam skatīt Ul-
brokas bibliotēkas telpās.

RAC, MFC, DC:
 Otrdienās un ceturtdienās plkst. 

18.00–21.00 RAC “Saurieši”  – Latviešu 
valodas nodarbības. B1 kategorijas ap-
mācība. Pasniedzēja Anita Grahoļska.
 Otrdienās, trešdienās no plkst. 15.30 

RAC “Saurieši” – Angļu valoda bērniem. 
Nodarbības vada Nadya Pikuleva.
 8.02. plkst. 15.00 RAC “Saurieši” – Flo-

ristikas nodarbības. Nodarbības vada 
Ingūna Knodze. Karkasa tehnikā vei-
dotas sirdis telpu un galda noformēju-
mam Valentīndienai.
 8.02. plkst.  17.00 RAC “Līči”  – “Dāmu 

klubiņa” kino vakars.
 13.02., 20.02., 27.02., 5.03., 12.03. 

plkst. 18.00–20.00 RAC “Līči” – Radošas 
aktivitātes bērniem.
 14.02., 21.02., 28.02., 6.03., 13.03. 

plkst.  15.00–16.30 un 10.02., 17.02., 
24.02., 2.03., 9.03. plkst.  11.00–13.00 
RAC “Līči” – Nūjošana. Kopīgai nūjoša-
nai pieejami vēl daži nūju komplekti. 
Pieteikšanās RAC “Līči”.
 16.02. plkst. 16.00 RAC “Saurieši” – De-

kupāžas nodarbības uz stikla traukiem. 
Nodarbības vada Aija Šibajeva.
 23.02. plkst. 16.00 RAC “Saurieši” – Sie-

nas dekoru pagatavošana no dabas 
materiāliem. Nodarbības vada Ligita 
Vigante.
 24.02. plkst. 14.00 RAC “Līči” – Galda 

tenisa un novusa spēles. Paralēli notiks 
galda tenisa un novusa turnīrs.
 Pirmdienās, trešdienās un piektdienās 

plkst.  16.30–18.00 RAC “Upeslejas”  – 
Spēka vingrojumi bērniem un jaunie-
šiem. Info tālr. 29427994.
 Otrdienās plkst. 11.00–12.00 un svēt-

dienās plkst. 12.00–13.00 RAC “Upesle-
jas”  – Ārstnieciskā vingrošana senio-
riem.
 Otrdienās, ceturtdienās plkst. 16.45–

17.45 RAC “Upeslejas”  – Hiphopa no-
darbības bērniem un jauniešiem. Info 
tālr. 29427994.
 Pirmdienās, piektdienās plkst. 19.00–

20.30 RAC “Upeslejas” – Stepa nodarbī-
ba. Info tālr. 22026488.
 Trešdienās plkst.  19.00–20.00 RAC 

“Upeslejas” – Līnijdeju nodarbības. Info 
tālr. 29776643.
 Pirmdienās plkst.  17.00–18.00 RAC 

“Upeslejas” – Mākslas pulciņš bērniem 
“Zīlīte”. Info tālr. 28337813.
 Piektdienās plkst.  12.00–14.00 Tikša-

nās RAC “Upeslejas” nūjošanas nodar-
bībās.
 Pirmdienās, trešdienās  plkst.  18.00–

19.00 RAC “Upeslejas”  – Ārstnieciskā 
vingrošana pieaugušajiem. Info tālr. 
26871456.

Pasākumi un notikumi Ropažu novadā 2024. gada februārī
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PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Virtuālā izstāde – prezentā-
cija “Barikādes Ulbrokā. 
1991. gada janvāris” atspo-

guļo precīzu informāciju no laikabiedru 
atmiņām, kas publicētas monogrāfiju un 
seriālizdevumu preses klipos, grāmatās. 
Prezentācijā ievietoti situāciju raksturo-
joši citējumi no minētajiem avotiem. 
Situācijas vizualizācijai – arī attēli. Kat-

ra slaida apakšā norādīts avots, no kura 
citējums ņemts. Virtuālā izstāde pare-
dzēta izglītojošiem nolūkiem, aicinot 
izmantot arī citus Ulbrokas bibliotēkas 
novadpētniecības mate-
riālus, kā arī elektroniski 
pieejamās novadpētnie-
cības datubāzes.

Ulbrokas bibliotēka

Virtuālā izstāde: “Barikādes Ulbrokā. 
1991. gada janvāris”

Vangažu pilsētā
Kultūra:
 9.02. plkst.  19.00–20.28 Vangažu pil-

sētas Kultūras namā Elzas Gaujas spēl-
filma “Pastkarte no Romas”. Tās centrā ir 
divu pastnieku senioru mīlestības stāsts, 
kur galvenās lomas atveido Jānis Jarāns 
un Indra Burkovska. Ieeja 3 eiro. Biļetes 
1 h pirms seansa.
 17.02. plkst.  18.00–20.00 Vangažu 

pilsētas Kultūras namā VPDK “Augšup” 
svētku koncerts “Es uzkāpu kalniņā!”. 
Koncertu vadīs Dailes teātra aktieris 
Gints Andžāns, muzikālais pavadījums 
Mārcis Vasiļevskis. Ar jubilāriem svētkos 
sadancos: VPDK “Gatve”, VPDK “Madara”, 
VPDK “Raksti”, VPDK “Grieži”, VPDK “Sto-
piņš”, bērnu deju kolektīvs “Kadiķītis”’. Ie-
eja 3 eiro. Biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs 
un pie k/n administratores darba dienās 
no plkst. 15.00 līdz 20.00.
 23.02. plkst. 18.00–18.45 Vangažu pil-

sētas Kultūras namā Latvijas Leļļu teātra 
izrāde bērniem “Divi mazi mežonēni”. 
Ja pastaigas pa mežu, pļavu vai gar upi 
tev šķiet viena no jaukākajām lietām pa-
saulē, ja tu vari stundām ilgi vērot dzīvo 
dabu rosāmies un ja arī tu esi kādreiz 
iztēlojies, kā būtu, ja tu būtu indiānis, 
tad tev patiks šī luga. Šis būs stāsts par 
cilvēku un dabu, par patstāvību un pie-
augšanu un pāri visam – par draudzības 
spēku. Ieeja 8 eiro. Ar Ropažu novada ie-
dzīvotāja karti 5 eiro. Biļetes “Biļešu para-
dīzes” kasēs un pie k/n administratores 
darba dienās no plkst. 15.00 līdz 20.00. 
Biļetes bērnam jāiegādājas no 3  gadu 
vecuma.

Bibliotēkas:
 14.02. Vangažu pilsētas bibliotēkā 

“Aklais randiņš ar grāmatu”. 14.  febru-
ārī visā pasaulē atzīmē Valentīndienu, 
tāpēc Vangažu pilsētas bibliotēka ir 
sarūpējusi interesantu piedzīvojumu 
ikvienam interesentam  – aklo randiņu 
ar grāmatu. 
 Līdz 29.02. Vangažu pilsētas bibliotē-

kā  – Starptautiskā eTwinning projekta 
“People with History” aktivitātes (Latvijas 
vizītkartes izveide).
 Līdz 29.02. Vangažu pilsētas bibliotē-

kā  – Starptautiskā eTwinning projekta 
“GameWorld Explorers” aktivitātes (Iepa-
zīšanās – Leduslauznis, sevis prezentē-
šana caur audio aplikāciju ChatterKid).
 Līdz 29.02. Vangažu pilsētas bibliotē-

kā – Tematiskā literatūras izstāde “Mar-
garitas Stārastes pasaku dārzs”. Grafiķei, 
bērnu rakstniecei Margaritai Stārastei – 
110 (1914–2014).
 29.02. Vangažu pilsētas bibliotēkā  – 

Literatūras izstāde bērniem un jaunie-
šiem “Evijas Gulbes rotaļīgā bērnu daiļ-
rade”. Bērnu rakstniecei, novadniecei 
Evijai Gulbei – 45 (1979).
 Līdz 5.03. Vangažu pilsētas bibliotē-

kā – “Dzīvības zieds”. Ceļš uz pārpilnību 
un harmoniju Baibas Balodes punktiņ-
mandalu izstādē.

Sports:
 17.02. plkst.  10.00–14.00 Vangažu vi-

dusskolas sporta zālē – Vangažu novusa 
turnīrs. Bez maksas.

Klāt Stopiņu senioru gada 
pulcēšanās laiks, lai apko-
potu paveikto un pārrunātu 

turpmākos plānus. Iepriekšējā tikšanās 
reize dokumentēta 2021. gada 14. ok-
tobrī. Pa vidu esam ievērojuši mājsēdes 
režīmu. 

Kopā sanākšanas prieks nekad nav 
lieks, un šogad kopā sanākam 14. mar-
tā, lai pārrunātu paveikto un nospraustu 
nākotnes plānus gada griezumā. Vēlos 
atgādināt senioriem, ja kāds vēl nav 
aizpildījis transporta kompensācijas 
iesniegumu, lūdzu, aizpildiet. Nekaut-
rējieties un jautājiet Sociālajā dienestā, 
kādus sociālās aprūpes pakalpojumus 
vēl varat saņemt. Mums katrā ciematā 
ir savs koordinators, jautājiet viņiem. 
Novada mobilo aplikāciju novērtējuši 
daudzi seniori, vēlos iedrošināt arī tos 
seniorus, kas svārstījušies un domā, ka 
tas nav viņiem. Mūsu seniori orientēti uz 

attīstību un jaunievedumiem, uz vērtīgu 
tradīciju saglabāšanu, padomājam, ko 
vēlamies pilnveidot. Turpināsim sadar-
bību ar radošās attīstības centriem. Godi-
nāsim mūsu seniorus apaļajās jubilejās, 
atcerēsimies savus vientuļos seniorus, 
šeit lūgsim koordinatoriem apzināt sa-
vus tuvākos kaimiņus. Uzturēsim savu 
mentālo un fizisko veselību, piedaloties 
dienas centros organizētajās vingrošanās 
un nūjošanā. Šeit lieliska iespēja kopā ar 
saviem mazbērniem izkustēties.

Lūcija Začesta,
Stopiņu pagasta Pensionāru biedrības 

vadītājas vietniece

Stopiņu senioru paveiktais gada griezumā

2024. gada 26. janvārī Kultūras 
centra “Ulbrokas Pērle” Mazajā zālē 
pulcējās Ropažu novada politiski 
represētie un viņu draugi uz svinīgu 
pasākumu – Stopiņu pagasta Politiski 
represēto biedrības 30 gadu jubileju. 

Pasākuma ietvaros Ropažu nova-
da pašvaldības domes priekšsēdētā-
ja Vita Paulāne un viņas vietnieks 
Ainārs Vaičulens biedrības vadītā-
jai Mārai Zebauerei pasniedza At-
zinības rakstu un pateicās par aktī-
vo dalību Stopiņu pagasta kultūras 
dzīvē. 

Stopiņu novada Politiski represē-
to biedrība izsaka pateicību visiem 

pasākuma viesiem, pašvaldības pār-
stāvjiem un organizatoriem.  

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Stopiņu pagasta Politiski represēto 
biedrības 30 gadu jubileja

Mūžībā aizvadīti
Lūcija Andžāne, Ārija Balode, 
Olga Belousa, Velta Bukulde, 

Jelizaveta Haskina, 
Marija Jakubovska, Jānis Janitēns, 

Skaidrīte Kriņicka, 
Līvija Lazareva, 

Marija Lukjanoviča, 
Oļegs Maradudins, 

Bogdans Mikolivs, Lidija Misjus, 
Kārlis Prikals, Velta Ruika, 

Jeļena Sergejeva, Ieva Spilva, 
Velta Ausma Točelovska, 

Vasilijs Ustinovs, Erna Ūzule, 
Valda Vīksne, Ivans Zajacs, 

Genādijs Zaļeskis.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem…

Jaundzimušie
2024. gada janvāra mēnesī 

Ropažu novadā dzimuši
31 mazulis – 

19 meitenes un 12 zēni,
no kuriem ir viens dvīnīšu pāris.
Sveicam mazos novadniekus un 

viņu vecākus!
Lai veselība, sirds siltums un 

daudz prieka Jūsmājās!

Laulības
2024. gada janvāra mēnesī  

Ropažu novada Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrētas 11 laulības.

Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes – 
lai balts jums Mīlestības ceļš!

Dzimtsaraksti

Par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedrisko apsprie-
šanu Dolomīta ieguves darbu paplašināšanai dolomīta atradnē 
“Tūrkalne” Ropažu novadā

Paredzētās darbības nosaukums: 
Dolomīta ieguves darbu paplašināšana 
dolomīta atradnē “Tūrkalne”.

Ierosinātāja: Akciju sabiedrī-
ba “Siguldas Būvmeistars”, reģ. 
Nr. 40003047821, adrese: Gāles 
iela 27, Sigulda, Siguldas novads, Lat-
vija, LV-2150, tālr. +371 67973896, 
e-pasts: info@buvmeistars.lv, www.
buvmeistars.lv.

Paredzētās darbības vieta: Ropa-
žu novadā, Ropažu pagastā, nekusta-
majos īpašumos “Tūrkalne” (kadastra 
Nr. 8084 017 0040, zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 8084 017 0101), 
“Sināti” (kadastra Nr. 8084 017 0010, 
zemes vienības ar kadastra apzīmēju-
miem 8084 017 0026, 8084 017 0010, 
8084 017 0027 un 8084 017 0032), 
“Daces” (kadastra Nr. 8084 017 0011, 
zemes vienība ar kadastra apzīmē-
jumu 8084 017 0011), “Vecpurma-
las” (kadastra Nr. 8084 017 0023, 
zemes vienība ar kadastra apzīmēju-
mu 8084 017 0023), “Robežnieki” 
(kadastra Nr. 8084 017 0052, ze-
mes vienība ar kadastra apzīmēju-
mu 8084 017 0052), “Brekšutakas” 
(kadastra Nr. 8084 017 0105, zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 
8084 017 0018),  “Akmenāji” (kadas-
tra Nr. 8084 017 0042, zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 8084 017 0042 
un 8084 017 0044), “Krūmiņi” (ka-
dastra Nr. 8084 017 0075, zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 
8084 017 0075 un 8084 017 0077) un 
“Ceļš” (kadastra Nr. 8084 017 0106, 
zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
8084 017 0106).

Pamatojums ietekmes uz vidi no-

vērtējuma procesa veikšanai: Vides 
pārraudzības valsts biroja 2021. gada 
4. janvāra lēmums Nr. 5-02/1.

Ziņojuma sagatavotājs: Dolomīta 
ieguves darbu paplašināšanas dolomī-
ta atradnē “Tūrkalne” ietekmes uz vidi 
novērtējuma ziņojumu (2024. gada 
februāris) sagatavoja SIA “Zemes 
puse”.

Informācija par sabiedrisko ap-
spriešanu: sabiedriskā apspriešana 
tiek uzsākta 2024. gada 9. februārī 
un noslēgsies 2024. gada 10. martā. 
Klātienes sabiedriskās apspriešanas 
sanāksme notiks 2024. gada 21. feb-
ruārī plkst. 18.00 Ropažu Kultūras 
centrā (Sporta iela 2/k. 2, Ropaži, 
Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV-
2135). Ja norādītajā laikā nevarēsiet 
pievienoties klātienes sanāksmei, Jums 
būs iespēja noklausīties prezentācijas 
ierakstu, kas pēc sanāksmes tiks publi-
cēts ierosinātājas interneta vietnē www.
buvmeistars.lv.  Ar sagatavotajiem ma-
teriāliem par paredzēto darbību, sākot 
ar 9. februāri, var iepazīties Ropažu 
pagasta teritoriālajā pārvaldē (Sporta 
iela 1, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropa-
žu novads, LV-2135, papīra formātā), 
kā arī ierosinātājas interneta vietnē 
www.buvmeistars.lv, sadaļā “Aktuali-
tātes”. Jautājumus var sūtīt uz ierosinā-
tājas e-pasta adresi info@buvmeistars.
lv.

Rakstiskus priekšlikumus par pare-
dzētās darbības iespējamo ietekmi uz 
vidi var iesniegt Vides pārraudzības 
valsts birojam (Rūpniecības iela 23, 
Rīga, LV-1045, tālrunis: 67321173, e-
pasts: pasts@vpvb.gov.lv, www.vpvb.
gov.lv) līdz šā gada 10. martam.

PAZIŅOJUMS

Barikāžu aizstāvju atceres dienas pasākums 20. janvārī Ropažu novada administra-
tīvajā centrā Ulbrokā pie piemiņas akmens “Barikāde”. Arī šogad pasākumā kopā 
ar iedzīvotājiem pulcējās jaunsargi, zemessargi, veterāni un nevalstisko organizā-
ciju pārstāvji. Paldies visiem atceres pasākuma dalībniekiem!
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Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Redaktors: Mārtiņš Pozņaks,

Galvenais sabiedrisko attiecību speciālists

Tālrunis +37126194463, 

tevzemite@ropazi.lv; martins.poznaks@ropazi.lv

Tirāža: 16 500 eks. 
Bezmaksas. 
Iznāk katra mēneša otrajā nedēļā.
* Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta.

Visa aktuālā informācija par 
notikumiem un pasākumiem 
Ropažu novadā pieejama 
mobilajā lietotnē.

2024. gadā Ropažu novada 
tūrisma piedāvājums reģiona EXIT 
RĪGA sastāvā tika prezentēts divās 
starptautiskās tūrisma izstādēs. 
Janvāra vidū “Matka Nordic Travel 
Fair 2024” Somijā  un februāra sāku-
mā gadatirgū “Balttour 2024”.

Somijas izstādē reģions EXIT 
RĪGA piedalījās vienotā Latvijas 
stendā kopā ar kolēģiem no dažā-
diem Latvijas novadiem. Izstādes 
apmeklētāji izrādīja lielu interesi par 
velomaršrutu piedāvājumu Pierīgā 
kopumā, dabas teritorijām, nacio-
nālajiem parkiem, pastaigu takām, 
piedāvājumu atpūtai ģimenēm ar 
bērniem un senioriem. 

Izstādē “Balttour 2024” Ropažu 
novads vienotā Pierīgas tūrisma re-
ģiona EXIT RĪGA stendā. Stenda 
atklāšanas pasākumā piedalījās Ro-
pažu novada domes priekšsēdētājas 
1. vietnieks Ainārs Vaičulens. Viņš 
izteica gandarījumu par jaunās Pie-
rīgas tūrisma aplikācijas izstrādi un 
atzīmēja mūsu novada tūrisma uz-
ņēmēju aktivitāti un darbu, kas tiek 
ieguldīts tūristu piesaistei Ropažu 
novadā. 

Lielākais šā gada jaunums – 
EXIT RĪGA tūrisma izstādē “Balt-
tour 2024” prezentēja savu jauno tū-

risma aplikāciju. Lai informācija par 
Pierīgas tūrisma piedāvājumu būtu 
vēl pieejamāka, tiek izstrādāta mobi-
lā aplikācija EXIT RĪGA  Android un 
iOS viedierīču lietotājiem. Tajā vie-
nuviet būs pieejama tūrisma infor-
mācija par vairāk nekā 2000 objek-
tiem Pierīgā – viss, lai Tavs atpūtas 
ceļojums vai biznesa brauciens būtu 
vēl vieglāk saplānojams!

Te būs iespēja veidot savus marš-
rutus, atzīmējot savus favorītus starp 
visām pieejamajām tūrisma vietām, 
sekot līdzi pasākumiem tuvējos Pie-
rīgas novados – Ropažu, Mārupes, 
Olaines, Ķekavas, Ādažu un Salas-
pils, kā arī vispārīgajiem tūrisma 
jaunumiem reģionā.

Aplikācija būs bezmaksas un pie-
ejama Apple Store un Play veikalā no 
2024. gada februāra.

Paralēli Pierīgas tūrisma stendā no-
tika foto medību spēle “Atrodi mūsē-
jos!”, kas bija piemērota jaunākajiem 
izstādes apmeklētājiem un par dalību 
kurā ir paredzēts arī balvu fonds, kā 
arī stendā bija pieejami mūsu bied-
ru – uzņēmēju speciālie piedāvājumi 
izstādes apmeklētājiem, kā arī jaunā-
kā informācija par plānotajiem kul-
tūras, sporta un tūrisma pasākumiem 
2024. gadā katrā no novadiem.

Novada tūrisma 
piedāvājums 
starptautiskās 
izstādēs

Ropažu novada pašvaldība 
pagājušā gada nogalē ir 
parakstījusi vienošanos ar 

Centrālo finanšu un līgumu aģentūru 
par projekta īstenošanu, kas paredz ap-
vienotā veloceļa un gājēju ceļa projek-
tēšanu un izbūvi Stopiņu pagastā.

Projekta mērķis ir saskaņā ar in-
vestīciju projekta mērķi: vienotas, 
nepārtrauktas maģistrālās veloceļu 
infrastruktūras izveide Rīgas metro-
poles areāla daļā – Ropažu novadā, lai 
nodrošinātu “zaļās” mobilitātes pieeja-
mību starp apdzīvotām vietām Ropažu 
novadā un radītu priekšnosacījumus 
arī Ropažu novada apkaimju savieno-
jumu attīstībai, dotu pienesumu vides 
un dzīves kvalitātes uzlabošanā reģio-
na iedzīvotājiem. Lai sasniegtu mērķi, 
plānots izbūvēt apvienotu gājēju un 
velosipēdu ceļu divos posmos, kopu-
mā izbūvējot 11,6 km garu apvienoto 
gājēju un velosipēdu ceļu:
• no autoceļu P4 (Rīga–Ērgļi) un 

P5 (Ulbroka–Ogre) krustojuma 
Ulbrokas ciemā līdz apvedceļam 
A4 Ūlupju ciemā Stopiņu pagastā 
6,3 km garumā;

• no autoceļu P4 (Rīga–Ērgļi) un P5 

(Ulbroka–Ogre) krustojuma Ulbro-
kas ciemā līdz dzelzceļam pie Burt-
nieku ielas krustojuma Sauriešu cie-
mā Stopiņu pagastā 5,3 km garumā.
Projekts tiek īstenots saskaņā ar 

Ropažu novada attīstības programmu 
2022–2028 un tās rīcības plānu, kurā:
• noteikta vidēja termiņa prioritāte 

VP3 “Daudzveidu mobilitāte (vai 
bezizmešu mobilitāte)”, kas veici-
nās ilgtermiņa prioritātes “Attīstīts 
transporta tīklojums un ilgtspējīga 
mobilitāte” sasniegšanu attiecībā 
uz mobilitātes iespēju uzlabošanu. 
Prioritāte vērsta uz integrētu sabied-
risko transportu, mobilitātes punktu 
attīstību, mikromobilitātes (gājēju, 
velo) infrastruktūras attīstību un 
jauniem viedās mobilitātes risināju-
miem;

• noteikts rīcības virziens “Palielināt 
velosipēdu un citu mikromobilitātes 
rīku lietošanu ikdienā”;

• noteikts uzdevums “Veicināt na-
cionālas un reģionālas nozīmes 
veloinfrastruktūras izbūvi Ropažu 
novadā”.
Projektu plānots īstenot līdz 

2026. gada maijam. 

Kopējais projekta budžets ir 
3 989 000 eiro. Lielāko daļu veido 
Atveseļošanās fonda finansējums – 
3 296 748 eiro, bet pašvaldības finan-
sējums ir 692 252 eiro. 

Projekts “Apvienota gājēju ceļa un 
veloceļa izbūve gar P4 (Ulbroka–ap-
vedceļš A4) un P5 (Ulbroka–Saurieši)” 
tiek īstenots ar Eiropas Savienības At-
veseļošanas un noturības mehānisma 
plāna komponentes Nr. 1 “Klimata 
pārmaiņas un vides ilgtspēja” refor-
mu un investīciju virziena 1.1. “Emi-
siju samazināšana transporta sektorā” 
reformas 1.1.1.r. “Rīgas metropoles 
areāla transporta sistēmas zaļināšana” 
investīciju 1.1.1.3.i. “Pilnveidota velo-
ceļu infrastruktūra”.

Līga Mekša,
Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta
Projektu nodaļa

Būvēs apvienotu gājēju un veloceļu Stopiņu pagastā

Nomināciju “Gada populā-
rākais sportists/-e” (iedzī-
votāju balsojums) piešķir 

sportistam, kurš ieguvis vislielāko 
balsu skaitu iedzīvotāju balsojumā. 

No 2024. gada 1. februāra Pašvaldība 
publicē kandidātu nominācijai “Gada 
populārākais sportists/-e” iedzīvotāju 
balsošanai veidlapu www.ropazi.lv un 
balsošana notiek līdz 15. februārim.  
“Ropažu novada sporta laureāts 2023” 
komisija ir izvirzījusi 5 sportistus:

Kaspars Daugaviņš (hokejs)
2023. gada Pasaules čempionā-

ta Latvijas hokeja izlases kapteinis. 
Kopā ar Latvijas izlasi izcīnījis vēs-
turisko 3. vietu Pasaules čempionā-
tā. 2023./2024. gada sezonu aizvada 
Slovākijas hokeja līgas komandā “HK 
Dukla Michalovce”, kur šobrīd ir ko-
mandas rezultatīvākais spēlētājs. 

Roberts Plūme (kamaniņas)
2023. gada Pasaules kausa pos-

mā Siguldā, labojot trases rekordu, 
otro reizi karjerā uzvarēja divnie-
ku sacensībās. Arī komandu stafetē 
tajā pašā posmā tika gūta uzvara. 
Nākamajā posmā, kas arī norisinā-
jās Siguldas trasē un vienlaikus bija 
Eiropas čempionāts, divnieks Bots/
Plūme izcīnīja sudraba medaļas. Ko-
mandu stafetē, startējot tādā pašā sa-
stāvā kā pirms gada, atkārtoti kļuva 
par Eiropas čempionu. 2023. gada 
Pasaules čempionātā Oberhofā ie-
ņēma ceturto vietu sprintā un piekto 

Nominācija “Gada populārākais sportists/-e”

vietu divnieku pamatsacensībās, bet 
stafetē, kurā startēja arī Kendija un 
Kristers Aparjodi, izcīnīja bronzas 
medaļu.

Ardis Daniels Bedrītis/Artūrs 
Rinkevičs (pludmales volejbols)

Šīs sezonas Pasaules tūres “Future” 
turnīros Polijā izcīnīja 2. vietu un Itāli-
jā 3. vietu. Latvijas čempionāta Vents-
pils posmā ieguva pirmo vietu otro 
gadu pēc kārtas. Kļuva arī par Latvijas 
vicečempioniem finālposmā Jūrmalā.

Paula Kļaviņa (vieglatlētika)
Latvijas čempione kārtslēkšanā 

iekštelpās un ārtelpās, U20 Latvijas 
čempione iekštelpās un ārtelpās. Eiro-
pas komandu čempionāta dalībniece 

(6. vieta 2. divīzijā), dalība Baltijas 
U20 čempionātā (3. vieta). Baltijas 
čempionāts (Prezidenta balva vieglat-
lētikā – 2. vieta). Personiskais rekords 
3,90 m.

Tomass Štolcermanis (F-4, kar-
tings)

2023. gadā Tomass ir izcīnījis augs-
tus sasniegumus – 3. vieta “WSK 
Champions čempionātā 2023”, 3. vie-
ta  CIK FIA Eiropas čempionāta 
kopvērtējumā, 1. vieta “WSK Euro 
series” 1. posmā, 7. vieta CIK FIA Pa-
saules čempionātā, 1. vieta “Road to 
Wackersdorf”, 2. vieta “SKUSA Win-
ter Series” 1. posmā, 4. vieta “Cham-
pions of the Future” 2. posmā.Fo
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